
Plattform Unsere Klimapolitik Daten zu den Klimaaktivitäten aller österreichischen Gemeinden

Maximum 57639 0,85 0,86 0,20 91,2% 93,5% 85,2% 84,8% 93,8% 93,4% 0,00 0,40 0,16 0,30 0,34 0,00 0,40 0,40 0,35 0,00 0,00 0,10 0,30 0,48 0,30 0,40 0,25 0,00 14 3,0

Minimum 102 -0,01 0,00 0,00 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 0,0

Durchschnitt 2999 0,04 0,06 0,00 45,1% 48,4% 51,1% 46,9% 54,7% 47,2% 0,00 0,01 0,07 0,05 0,12 0,00 0,12 0,14 0,00 0,00 0,00 0,01 0,07 0,01 0,03 0,01 0,00 0,00 5 1,1

Percentile (75%) 3065 0,00 0,00 0,00 64,8% 65,0% 69,1% 64,2% 71,6% 66,2% 0,00 0,00 0,12 0,00 0,22 0,00 0,33 0,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 1,0

Percentile (50%) / Median 1747 0,00 0,00 0,00 46,5% 54,4% 58,5% 53,6% 64,4% 52,2% 0,00 0,00 0,08 0,00 0,13 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 1,0

Percentile (25%) 1161 0,00 0,00 0,00 36,0% 41,5% 47,8% 39,3% 49,4% 41,8% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 1,0

Summe (Einw.) / Anzahl 1718373 82 69 57 57 57 57 57 57 57 0 18 426 87 316 316 420 279 0 0 0 67 573 9 50 34 13 0 573 573

Gewichtung 0,85 1,00 0,20 1,00 0,50 0,50 0,30 0,35 0,00 0,50 0,50 0,50 0,35 0,20 0,10 0,30 0,40 0,30 0,50 0,50 0,30
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32135 N Tulln an der Donau 16932 1,5 / 3 4e (68,2%) 2021 68,9% 48,4% 67,9% 73,2% 75,6% 74,6%
Konvent der 

Bürgermeist

er

1999 BB A++ 2021 W4 W1 KL
Bed 

Car
2040

Bodensch

utz

Klima-

Manifes

t

14 L03

30604 N Baden 26017 1,5 / 1 5e (79,4%) 2023 91,2% 65,0% 81,6% 84,8% 80,8% 75,1%

2023-11-16 

European 

Energy 

Award Gold

1998 A++ 2021 W3 KL
Bed 

Car
2040

Nachhaltig

keit
11 L03

31201 N Bisamberg 4886 1,0 / 1 3e (57,5%) 2020 69,4% 51,9% 43,8% 71,1% 54,4% 48,7% 2000 BBG A+ 2021 W2 Um
Bed 

Car
2040 KEM10 11 L03

30912 N Großschönau 1227 1,5 / 1 5e (85,8%) 2022 73,5% 93,5% 84,9% 75,7% 92,2% 93,4% 2000 BB A++ 2021 W4 Um nein
Energieleit

bild 2021-

12

10 L03

31929 N Ober-Grafendorf 4772 1,0 / 2 4e (70,0%) 2021 67,1% 63,9% 85,2% 71,0% 73,8% 66,8%
Konvent der 

Bürgermeist

er

1999 A++ 2021 I W1 nein Ökostraße

RUK "Fit 

für 

2050" 

2019-02

11 L03

31226 N Sierndorf 3947 1,0 / 2 4e (63,9%) 2023 59,5% 69,0% 72,9% 61,6% 67,0% 58,0% 2003 A 2019 W2 Um X
Bed 

Car

Klimabünd

nis

Klimasch

utz-

Projekte 

2022-04

11 L03

31655 N Wolkersdorf im Weinviertel 7425 1,5 / 2 4e (67,2%) 2022 60,8% 58,7% 66,7% 65,4% 62,9% 83,2% 1994 BBG A 2017 Um X
Bed 

Car
2040 10 L03

30532 N Seitenstetten 3425 1,5 / 2 3e (54,5%) 2020 38,0% 72,9% 73,9% 45,1% 63,8% 46,2% 2008 BB C 2019 W3 W1 X
Bed 

Car
10 L03

31521 N Mank 3335 1,0 / 2 4e (71,5%) 2022 67,4% 72,1% 67,8% 68,8% 89,8% 69,0% 1999 BBG A++ 2021 I X
Bed 

Car
9 L03

30504 N Aschbach-Markt 3810 1,5 / 2 3e (54,2%) 2021 46,5% 53,0% 58,5% 51,4% 70,2% 52,2% 1999 BB B 2021 W3 W1 Bed

Leitstern 

Klima 

und 

Energie

10 L03

31723 N Vösendorf 7588 1,5 / 3 3e (58,1%) 2023 61,2% 28,5% 49,5% 61,9% 76,5% 69,5% 2000 BB A 2019 W3
Bed 

Car

Umweltzei

tung 2022-

05

GR 2019-

01 Prot.

Abteilun

g für 

Infrastru

ktur und 

Umwelt

11 L03

31823 N Pitten 2888 1,5 / 2 3e (57,9%) 2020 44,5% 64,6% 55,7% 50,1% 67,7% 63,7% 1999 A++ 2021 W4 W1
Bed 

Car
8 L02

32101 N Absdorf 2427 1,0 / 5 3e (55,6%) 2021 51,0% 50,8% 60,4% 64,2% 49,4% 56,6% 2018 BB A++ 2019 W4 W1 X
Bed 

Car
10 L02

31839 N Ternitz 14693 1,5 / 2 4e (63,0%) 2020 62,4% 64,6% 59,3% 56,0% 69,1% 68,1% 1991 A 2019 W4 X Bed
Stadterne

uerung 

2012

9 L02

30501 N Allhartsberg 2234 1,7 / 2 4e (66,3%) 2021 68,9% 76,1% 64,8% 51,7% 71,6% 66,4% 1999 A+ 2021 W3 W1 Car 8 L02

30544 N Zeillern 1906 1,0 / 2 3e (57,0%) 2021 42,5% 72,9% 62,0% 53,6% 64,6% 50,0% 1999 B 2018 W3 W1 Bed 8 L02

32141 N Zwentendorf an der Donau 4181 1,5 / 2 1999 BB B 2021 I W2 X nein
Klimaresol

ution 2019-

09

2023-06 

Gemeindel

eitbild

2023-06 

Gemein

deleitbil

d

11 L02

30541 N Winklarn 1848 1,5 / 3 3e (52,8%) 2020 45,3% 70,9% 72,0% 38,4% 77,3% 33,3% 2003 BB A+ 2021 W3 W1 Bed 9 L02

30401 N Wiener Neustadt 47878 2,0 / 2 1991 BB A+ 2021 W3 KG X
Bed 

Car
2040 9 L02

https://unsereklimapolitik.at/wp/gemeinden/#erklarung-der-tabellen
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30830 N Lassee 2990 2,0 / 2 3e (59,3%) 2021 37,3% 74,0% 53,2% 70,8% 69,8% 49,1%
Konvent der 

Bürgermeist

er

2002 BB A+ 2019 W1 Bed 9 L02

31918 N Kirchberg an der Pielach 3195 1,5 / 2 3e (60,3%) 2023 50,4% 63,5% 70,0% 57,3% 71,7% 56,9% 2002 BB A++ 2021 I W1 Bed

Das e5-

Energiet

eam 

berichte

t 2019-

01

10 L02

32107 N Grafenwörth 3291 1,5 / 2 3e (57,2%) 2023 49,7% 56,4% 58,3% 60,7% 57,6% 59,5% 2003 BB C 2017 W4 W1 nein 9 L02

32306 N Bad Erlach 3222 1,5 / 5 1999 BB A+ 2021 W4 W1 X
Bed 

Car

Stopp 

Bodenvers

iegelung

9 L02

30510 N Ertl 1249 1,0 / 2 3e (55,2%) 2020 34,0% 74,6% 76,2% 37,4% 55,4% 57,2% 2000 A 2019 W3 W1 nein 8 L02

30521 N Neustadtl an der Donau 2177 1,0 / 3 3e (52,4%) 2020 41,5% 72,4% 60,4% 37,5% 67,0% 42,0% 2001 A 2019 W3 W1 Bed 8 L02

30511 N Euratsfeld 2751 1,5 / 2 3e (60,6%) 2022 55,0% 72,0% 77,4% 51,3% 63,2% 52,4% 1999 W3 W1 Bed 6 L02

32016 N Wieselburg 4672 4,0 / 2 5e (78,8%) 2023 89,7% 83,0% 72,9% 65,7% 93,8% 76,2% 1999 BB A++ 2021 I Bed
Klimarepor

t 2021
9 L02

31717 N Mödling 20630 1,5 / 2 4e (71,4%) 2023 80,1% 69,2% 74,4% 75,1% 56,0% 69,9% 1991 A 2018
Bed 

Car

Lebensrau

m Boden

HTL 

Aktionstag

e 2023

Klimastr

ategie 

erarbeit

en 2019-

10

9 L02

31203 N Ernstbrunn 3303 1,5 / 2 4e (65,5%) 2022 51,8% 59,1% 75,1% 67,2% 77,4% 67,2% 2017 A++ 2021 I Um X
Bed 

Car
9 L02

31943 N Traismauer 6474 1,5 / 2 2e (48,4%) 2021 40,9% 49,6% 52,4% 45,5% 64,4% 44,9% 2005 BB W4 W2 nein 7 L02

31719 N Perchtoldsdorf 14976 3,0 / 2 1993 BB A+ 2019 I
Bed 

Car
2040

Ortsbild & 

Raumordn

ung

Perchtolds

dorf4futur

e

Dekarbo

nisierun

gsstrate

gie

10 L02

32316 N Lanzenkirchen 4277 - 3e (56,1%) 2020 59,3% 62,5% 48,1% 47,9% 70,6% 52,9% 1997 B 2021 W4 W1 X
Bed 

Car

Ws 2017-

10 NMS, 

HLW/BAFE

P

10 L02

32313 N Katzelsdorf 3213 1,5 / 3 1999 BBG A 2012 W4 W1
Bed 

Car

WS 2023-

03 Gym
8 L02

32325 N Bromberg 1185 1,5 / 3 3e (55,2%) 2020 46,2% 66,8% 70,1% 37,0% 68,4% 50,8% 1999 E 2012 W4 W1 nein 8 L02

31909 N Hofstetten-Grünau 2725 2,0 / 2 3e (57,9%) 2023 45,4% 53,6% 49,6% 57,8% 75,2% 54,3% 2002 A+ 2018 I W1 Bed 8 L02

30639 N Traiskirchen 19150 1,0 / 1 neu (01,0%) 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 2019 X Bed 2030
Maßnahm

en gegen 

Bauwut

Smart 

Town
7 L02

31935 N Rabenstein an der Pielach 2514 1,5 / 2 1997 BB A+ 2017 I W1 Bed

Arbeitspro

gramm 

Klimawan

del-

Anpassung

8 L02

31629 N Laa an der Thaya 6275 1,5 / 2 3e (54,2%) 2022 33,4% 45,8% 68,3% 57,9% 67,9% 59,0% 2004 A 2019 I Um nein
Agenda 

2030
9 L02

31903 N Böheimkirchen 5132 3,0 / 3 3e (60,6%) 2020 55,1% 53,7% 52,6% 58,2% 72,7% 69,5% 1999 BB A+ 2021 W3 X nein 9 L02

31022 N Hollabrunn 12262 1,5 / 4 3e (52,3%) 2021 39,9% 47,4% 62,4% 58,0% 66,2% 47,1% 1999 BBG A+ 2021 I KU X
Bed 

Car
10 L02

30620 N Leobersdorf 5259 1,5 / 2 4e (63,9%) 2022 69,3% 56,9% 51,0% 70,1% 67,9% 62,9% 2001 A 2019 U Car 7 L02

32142 N St. Andrä-Wördern 7977 1,5 / 4 2003 BB A 2021 W2 W1 X
Bed 

Car
8 L02

30301 N Waidhofen an der Ybbs 11126 3e (57,4%) 2023 67,8% 51,4% 59,9% 63,5% 53,5% 48,9% 1993 A+ 2021 W3 W1
Bed 

Car
8 L02

31213 N Korneuburg 13697 - 1995 A 2018 W2 Um
Bed 

Car
2036

Bahnhofsa

real
8 L02

32106 N Fels am Wagram 2427 - 2008 BBG A++ 2021 W4 W1 nein
GR Beitritt 

Bodenbün

dnis

8 L02

31214 N Langenzersdorf 8062 2,5 / 3 1996 BB A 2021 W2 Bed 2050 7 L02
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https://www.katzelsdorf.gv.at/Generationenuebergreifend_gemeinsam_handeln_statt_Klima_wandeln_-_Schueler_innen_lernten_mit_Suedwind_ueber_Klimagerechtigkeit
https://www.katzelsdorf.gv.at/Generationenuebergreifend_gemeinsam_handeln_statt_Klima_wandeln_-_Schueler_innen_lernten_mit_Suedwind_ueber_Klimagerechtigkeit
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32325
http://www.bromberg.at/Unsere_Gemeinde/e5_-_Gemeinde
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-bromberg
http://www.bromberg.at/system/web/GetDocument.ashx?fileId=2015424&cts=1628893807
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Bromberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31909
https://www.hofstetten-gruenau.gv.at/Buergerservice/Dienstleistungen/Energie/e5_Gemeinde
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-hofstetten-gruenau
https://www.hofstetten-gruenau.gv.at/system/web/getDocument.ashx?fileid=2708410&cts=1662633165
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pielachtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Hofstetten-Grünau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30639
https://www.traiskirchen.gv.at/natur-umwelt/nachhaltige-stadtentwicklung/klimaschutz-umfrage/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Traiskirchen
https://www.traiskirchen.gv.at/natur-umwelt/nachhaltige-stadtentwicklung/klimaschutz-umfrage/
https://www.traiskirchen.gv.at/suche/stadtgemeinde-traiskirchen-setzt-massnahmen-gegen-bauwut/
https://www.traiskirchen.gv.at/suche/stadtgemeinde-traiskirchen-setzt-massnahmen-gegen-bauwut/
https://www.traiskirchen.gv.at/suche/stadtgemeinde-traiskirchen-setzt-massnahmen-gegen-bauwut/
https://www.traiskirchen.gv.at/natur-umwelt/nachhaltige-stadtentwicklung/klimaschutz-umfrage/
https://www.traiskirchen.gv.at/natur-umwelt/nachhaltige-stadtentwicklung/klimaschutz-umfrage/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31935
https://www.rabenstein.gv.at/Rabensteiner_Umwelt
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pielachtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Rabenstein_an_der_Pielach
https://www.rabenstein.gv.at/system/web/news.aspx?detailonr=226122935&menuonr=220192664&noseo=1
https://www.rabenstein.gv.at/system/web/news.aspx?detailonr=226122935&menuonr=220192664&noseo=1
https://www.rabenstein.gv.at/system/web/news.aspx?detailonr=226122935&menuonr=220192664&noseo=1
https://www.rabenstein.gv.at/system/web/news.aspx?detailonr=226122935&menuonr=220192664&noseo=1
https://www.rabenstein.gv.at/system/web/news.aspx?detailonr=226122935&menuonr=220192664&noseo=1
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31629
https://www.laa.at/Leben_Wohnen/Meine_Gemeinde/Umwelt_-_Das_Gruene_Manifest_fuer_Laa
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-laa-an-der-thaya
https://www.laa.at/system/web/GetDocument.ashx?fileId=1767631&cts=1544082191
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/174
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-land-um-laa
https://www.mobil-am-land.at/content/Laa_an_der_Thaya
https://www.laa.at/Leben_Wohnen/Meine_Gemeinde/Umwelt
https://www.laa.at/Leben_Wohnen/Meine_Gemeinde/Umwelt
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31903
https://www.boeheimkirchen.eu/buergerservice/service_der_gemeinde/e_5_gemeinde
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-boeheimkirchen
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/177
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Böheimkirchen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31022
https://www.hollabrunn.gv.at/?kat=8806
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-hollabrunn
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.hollabrunn.gv.at/gemeinden/user/31022_17/dokumente/GR_20180925.pdf
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/53
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-goellersbach
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Hollabrunn
https://www.mobil-am-land.at/content/Hollabrunn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30620
https://www.leobersdorf.gv.at/Wirtschaft_Umwelt/e5_-_Energie_und_Umwelt
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-leobersdorf
https://www.leobersdorf.gv.at/system/web/GetDocument.ashx?fileid=1762814&cts=1543308922&useFlipbook=true
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/486
https://www.mobil-am-land.at/content/Leobersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32142
https://www.st-andrae-woerdern.gv.at/Unsere_Gemeinde/KEM_KLAR_Tullnerfeld_OST
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/423
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-tullnerfeld-ost
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Andrä-Wördern
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Andrä-Wördern
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30301
https://waidhofen.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-waidhofen-an-der-ybbs
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/49
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-sued
https://www.mobil-am-land.at/content/Waidhofen_an_der_Ybbs
https://www.mobil-am-land.at/content/Waidhofen_an_der_Ybbs
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31213
https://www.korneuburg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/424
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-10-vor-wien
https://www.mobil-am-land.at/content/Korneuburg
https://www.mobil-am-land.at/content/Korneuburg
https://www.korneuburg.gv.at/Korneuburg_bemueht_sich_um_Strombojen
https://www.korneuburg.gv.at/Informationsveranstaltung_zur_Entwicklung_des_Bahnhofsareals
https://www.korneuburg.gv.at/Informationsveranstaltung_zur_Entwicklung_des_Bahnhofsareals
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32106
https://www.fels-wagram.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://fels-wagram.gv.at/data/file/grid/61b762336ad24c2052273343/9d762f54-008f-44b9-8ee2-43e145a55152?inline=true
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/62
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wagram
https://www.mobil-am-land.at/content/Fels_am_Wagram
https://fels-wagram.gv.at/data/file/grid/61b762336ad24c2052273343/9d762f54-008f-44b9-8ee2-43e145a55152?inline=true
https://fels-wagram.gv.at/data/file/grid/61b762336ad24c2052273343/9d762f54-008f-44b9-8ee2-43e145a55152?inline=true
https://fels-wagram.gv.at/data/file/grid/61b762336ad24c2052273343/9d762f54-008f-44b9-8ee2-43e145a55152?inline=true
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31214
https://www.langenzersdorf.gv.at/Unser_Ort/Vereine/Klimabuendnis
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/424
https://www.mobil-am-land.at/content/Langenzersdorf
https://www.langenzersdorf.gv.at/OwnYourSECAP
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Level

30522 N Oed-Oehling 2086 1,5 / 5 neu (01,0%) 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 2006 A 2021 W3 W1 Bed 17 und wir

Tour 2019-

09 - 17 

und wir

9 L02

30502 N Amstetten 23902 2,0 / 2 1999 B 2021 W3 W1
Bed 

Car

GZ 2021-

04
7 L02

31912 N Herzogenburg 7936 2000 BB A 2018 W4 W2 X nein 8 L02

31228 N Stetteldorf am Wagram 1073 - 2000 BB A 2019 W4 W1 Bed 7 L02

31114 N Meiseldorf 855 1,5 / 3 3e (52,2%) 2020 51,8% 50,4% 69,1% 40,8% 54,6% 54,6% 2019 B 2021 I Um Bed 8 L02

31725 N Wiener Neudorf 9577 4e (69,9%) 2023 69,1% 61,3% 50,4% 78,9% 68,8% 77,4% 2000 A++ 2021 X
Bed 

Car
7 L02

30623 N Oberwaltersdorf 5013 4e (68,1%) 2022 68,9% 65,5% 59,7% 66,5% 85,0% 66,2% 2019 W4 KU X Bed 7 L02

31843 N Warth 1548 2e (44,5%) 2020 28,3% 60,1% 32,4% 40,7% 64,9% 40,5% 2001 A 2021 W4 W1 nein 8 L02

30503 N Ardagger 3590 1999 BB A 2018 W3 W1 Bed 7 L02

31703 N Breitenfurt bei Wien 6010 5,0 / 4 2000 BB A 2021
Bed 

Car

GR 

Raumordn

ung

Umwelt

program

m 2020

7 L02

31714 N Laab im Walde 1094 2,0 / 3 neu (01,0%) 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 2000 BBG B 2021 X Bed
Bodenbün

dnis
8 L02

30534 N Strengberg 2150 1999 BB B 2021 W3 W1 Bed 7 L02

31109 N Horn 6502 1,5 / 3 3e (51,9%) 2020 40,4% 57,3% 53,8% 54,2% 51,5% 52,4% 2019 C 2021 I Um X nein
GZ 2022-

06 VS 

Projekt

2019-06-

24 GR - 

Radinfra

struktur 

/ Grüne 

Dächer 

abgeleh

nt

11 L02

31928 N Nußdorf ob der Traisen 1907 2000 A 2021 W4 W2 nein

Abänderu

ng 

Flächenwi

dmung

7 L02

32504 N Echsenbach 1287 4e (70,1%) 2022 65,7% 70,4% 70,6% 60,1% 86,7% 73,1% 1998 A++ 2018 I W1 nein 8 L02

31333 N Paudorf 2702 2008 C 2019 W4 W2 X
Bed 

Car
7 L02

31302 N
Albrechtsberg an der Großen 

Krems
1007 2e (48,5%) 2020 45,7% 57,5% 74,7% 20,2% 56,3% 44,5%

Konvent der 

Bürgermeist

er

1999 B 2021 I W2 nein 9 L02

31403 N Hainfeld 3830 2007 BB B 2017 I Um Bed

Strategie 

Regionale 

Agenda 21 

- Zukunft 

Traisen-

Gölsental

8 L02

31945 N Weinburg 1380 2014 BB A 2019 I W1 Bed
Klimabünd

nis
8 L02

32315 N Krumbach 2410 1999 BB A 2021 W4 W1 nein 7 L02

30808 N Deutsch-Wagram 9174 3e (52,4%) 2023 31,5% 58,8% 59,5% 52,1% 57,7% 55,6% 1997 A+ 2021 W1 X Bed 8 L02

31715 N Laxenburg 3065 1,5 / 3
Konvent der 

Bürgermeist

er

2003 BBG A 2021 Bed 6 L02

31207 N Harmannsdorf 4103 2005 BB A+ 2021 W2 Um Bed 7 L02

31948 N Wölbling 2499 2006 C 2019 W4 W2 X Bed 7 L02

31837 N Seebenstein 1503 2002 BB B 2013 W4 W1 nein 7 L02

31947 N Wilhelmsburg 6461 1e (33,6%) 2019 31,7% 24,8% 49,9% 39,6% 32,0% 31,1% 2014 D 2015 I X nein
Natur im 

Garten

Strategie 

Regionale 

Agenda 21 

- Zukunft 

Traisen-

Gölsental

10 L02

https://unsereklimapolitik.at/wp/gemeinden/#erklarung-der-tabellen
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30522
https://oed-oehling.gv.at/e5-gemeinde
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/117
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-nord
https://www.mobil-am-land.at/content/Oed-Oehling
https://www.google.com/search?hl=en&q=site%3Aoed-oehling.gv.at+Bodenschutz
https://oed-oehling.gv.at/startseite/news/17-und-wir-nachhaltigkeitstour-2019
https://oed-oehling.gv.at/startseite/news/17-und-wir-nachhaltigkeitstour-2019
https://oed-oehling.gv.at/startseite/news/17-und-wir-nachhaltigkeitstour-2019
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30502
https://www.amstetten.at/service/umwelt-abfallwirtschaft/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/117
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-nord
https://www.mobil-am-land.at/content/Amstetten
https://www.mobil-am-land.at/content/Amstetten
https://www.amstetten.at/wp2021/wp-content/uploads/2022/06/2021-1-ampuls.pdf
https://www.amstetten.at/wp2021/wp-content/uploads/2022/06/2021-1-ampuls.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31912
https://www.herzogenburg.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/60
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-unteres-traisental-fladnitztal
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Herzogenburg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31228
https://www.stetteldorf-wagram.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/62
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wagram
https://www.mobil-am-land.at/content/Stetteldorf_am_Wagram
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31114
https://www.meiseldorf.gv.at/category/alle-beitraege/energieundumwelt/
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-meiseldorf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/37
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-horn
https://www.mobil-am-land.at/content/Meiseldorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31725
https://www.wiener-neudorf.gv.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-wiener-neudorf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Wiener_Neudorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Wiener_Neudorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30623
https://www.oberwaltersdorf.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-oberwaltersdorf
https://www.oberwaltersdorf.at/system/web/GetDocument.ashx?fileid=1956661&cts=1563279153
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/29
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ebreichsdorf
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Oberwaltersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31843
https://www.warth-noe.gv.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-warth
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Warth_(Niederösterreich)
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30503
https://www.ardagger.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/117
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-nord
https://www.mobil-am-land.at/content/Ardagger
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31703
https://www.breitenfurt.gv.at/neuigkeiten/themen/detail/energie-umwelt-in-breitenfurt/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Breitenfurt_bei_Wien
https://www.mobil-am-land.at/content/Breitenfurt_bei_Wien
https://www.breitenfurt.gv.at/fileadmin/user_upload/PROT-GR-2021-09-13-%C3%B6ff-sign.pdf
https://www.breitenfurt.gv.at/fileadmin/user_upload/PROT-GR-2021-09-13-%C3%B6ff-sign.pdf
https://www.breitenfurt.gv.at/fileadmin/user_upload/PROT-GR-2021-09-13-%C3%B6ff-sign.pdf
https://www.breitenfurt.gv.at/fileadmin/user_upload/Umweltprogramm_2020.pdf
https://www.breitenfurt.gv.at/fileadmin/user_upload/Umweltprogramm_2020.pdf
https://www.breitenfurt.gv.at/fileadmin/user_upload/Umweltprogramm_2020.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31714
https://laab.gv.at/leben/nachhaltigkeit
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://laab.gv.at/projekt/bodenbuendnis
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Laab_im_Walde
https://laab.gv.at/projekt/bodenbuendnis
https://laab.gv.at/projekt/bodenbuendnis
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30534
https://www.strengberg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/117
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-nord
https://www.mobil-am-land.at/content/Strengberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31109
https://horn.gv.at/de/umwelt-wirtschaft/umwelt/
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-horn
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/37
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-horn
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Horn
https://horn.gv.at/media/upload/downloads/18/1651478805-HGN-3-2022-web.pdf
https://horn.gv.at/media/upload/downloads/18/1651478805-HGN-3-2022-web.pdf
https://horn.gv.at/media/upload/downloads/18/1651478805-HGN-3-2022-web.pdf
https://horn.gv.at/media/upload/downloads/30/1572945973-2019-06-24%20NIEDERSCHRIFT.pdf
https://horn.gv.at/media/upload/downloads/30/1572945973-2019-06-24%20NIEDERSCHRIFT.pdf
https://horn.gv.at/media/upload/downloads/30/1572945973-2019-06-24%20NIEDERSCHRIFT.pdf
https://horn.gv.at/media/upload/downloads/30/1572945973-2019-06-24%20NIEDERSCHRIFT.pdf
https://horn.gv.at/media/upload/downloads/30/1572945973-2019-06-24%20NIEDERSCHRIFT.pdf
https://horn.gv.at/media/upload/downloads/30/1572945973-2019-06-24%20NIEDERSCHRIFT.pdf
https://horn.gv.at/media/upload/downloads/30/1572945973-2019-06-24%20NIEDERSCHRIFT.pdf
https://horn.gv.at/media/upload/downloads/30/1572945973-2019-06-24%20NIEDERSCHRIFT.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31928
http://www.nussdorf-traisen.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/60
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-unteres-traisental-fladnitztal
https://www.mobil-am-land.at/content/Nußdorf_ob_der_Traisen
http://www.nussdorf-traisen.gv.at/fileadmin/user_upload/documents/Bauwesen/Abaenderungsanlass.pdf
http://www.nussdorf-traisen.gv.at/fileadmin/user_upload/documents/Bauwesen/Abaenderungsanlass.pdf
http://www.nussdorf-traisen.gv.at/fileadmin/user_upload/documents/Bauwesen/Abaenderungsanlass.pdf
http://www.nussdorf-traisen.gv.at/fileadmin/user_upload/documents/Bauwesen/Abaenderungsanlass.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32504
https://www.echsenbach.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-echsenbach
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/26
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klare-zukunft-thayaland
https://www.mobil-am-land.at/content/Echsenbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31333
https://www.paudorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/60
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-unteres-traisental-fladnitztal
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Paudorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Paudorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31302
http://www.albrechtsberg.gv.at
http://www.albrechtsberg.gv.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-albrechtsberg
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/55
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-das-kernland-wird-klimafit
https://www.mobil-am-land.at/content/Albrechtsberg_an_der_Großen_Krems
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31403
https://www.hainfeld.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-klimawandelanpassung-an-der-goelsen
https://www.mobil-am-land.at/content/Hainfeld
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31945
https://www.weinburg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pielachtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Weinburg
https://www.weinburg.gv.at/Ortsleben/Auszeichnungen
https://www.weinburg.gv.at/Ortsleben/Auszeichnungen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32315
https://www.krumbach-noe.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Krumbach_(Niederösterreich)
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30808
https://www.deutsch-wagram.gv.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-deutsch-wagram
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/460
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Deutsch-Wagram
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31715
https://www.laxenburg.at/klimamanifest/
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/11582#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/11582#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/11582#actionPlansAndProgress
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.laxenburg.at/klimamanifest/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Laxenburg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31207
https://www.harmannsdorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/424
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-10-vor-wien
https://www.mobil-am-land.at/content/Harmannsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31948
https://www.woelbling.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/60
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-unteres-traisental-fladnitztal
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Wölbling
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31837
https://www.seebenstein.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Seebenstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31947
https://www.wilhelmsburg.gv.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-wilhelmsburg
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Wilhelmsburg
https://www.wilhelmsburg.gv.at/Natur_im_Garten
https://www.wilhelmsburg.gv.at/Natur_im_Garten
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
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32144 N Klosterneuburg 28107 4e (63,7%) 2023 77,1% 46,1% 65,2% 67,4% 57,7% 66,9% BB U X
Bed 

Car
6 L02

30531 N St. Valentin 9374 1999 A 2021 W3 W1 X Bed 7 L01

31832 N Scheiblingkirchen-Thernberg 1952 2003 BB C 2017 W4 W1 nein 7 L01

31815 N Mönichkirchen 609 2004 BB C 2019 W4 W1 nein 7 L01

32317 N Lichtenegg 1057 1999 BB D 2021 W4 W1 nein 7 L01

31905 N Eichgraben 4803 1997 A 2021 W3 Bed

Bausperre 

Kerngebiet 

Versickeru

ng

Workshop 

2023-06
7 L01

31926 N Neulengbach 8609 1997 A 2021 W3 X Bed
Umfrage 

ÖEK
7 L01

30508 N Ennsdorf 3238 2011 A+ 2021 W3 W1 X Bed 7 L01

31517 N Krummnußbaum 1630 2e (48,6%) 2022 54,2% 46,2% 47,8% 43,6% 82,4% 35,8% 2004 BB B 2019 Bed 7 L01

31951 N Pressbaum 7863 3e (58,2%) 2020 64,8% 55,0% 36,5% 71,1% 57,8% 52,1% 1998 C 2021 U X Bed 8 L01

31812 N Grimmenstein 1318 1995 BB W4 W1 Car 5 L01

30910 N Bad Großpertholz 1316 1997 BB C 2018 W4 Um nein 7 L01

30636 N Tattendorf 1409 neu (01,0%) 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1997 A 2017 W4 KU
Bed 

Car
7 L01

31405 N Kaumberg 1062 2e (38,3%) 2021 41,7% 38,1% 48,2% 40,3% 26,8% 35,9% 2007 BB B 2016 U Bed 8 L01

30530 N St. Peter in der Au 5141 neu (01,0%) 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1999 BB C 2012 W3 W1 nein 8 L01

32309 N Hochneukirchen-Gschaidt 1633 1999 C 2019 W4 W1 Car
Workshop 

2022-05
7 L01

30507 N Biberbach 2327 2000 A+ 2019 W3 W1 Bed 6 L01

32203 N Dobersberg 1553 2005 A+ 2021 W4 W1 Car 6 L01

31954 N Wolfsgraben 1789 1,5 / 3 2000 BBG Bed
Bodenbün

dnis
4 L01

31206 N Hagenbrunn 2408 1998 A+ 2021 W2 Um
Bed 

Car
6 L01

31910 N Hafnerbach 1707 4e (67,6%) 2022 70,8% 54,4% 73,8% 76,3% 64,6% 69,0% I Um
Bed 

Car
5 L01

30520 N Neuhofen an der Ybbs 3065 2001 B 2021 W3 W1 Bed

WS 2020-

01 NMS, 

HLW/BAFE

P

7 L01

31327 N Mautern an der Donau 3418 3e (50,2%) 2020 49,6% 29,2% 57,1% 52,1% 84,6% 49,2% 2005 C 2019 I Um Bed 8 L01

32220 N Waidhofen an der Thaya 5219 1997 B 2021 W4 W1 Car 6 L01

31111 N Japons 694 4e (63,9%) 2023 58,2% 75,5% 70,4% 55,1% 70,4% 56,9% 2010 BB C 2019 I nein 8 L01

31227 N Spillern 2511 neu (01,0%) 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 2000 BB F 2019 W2 Um Bed 8 L01

30538 N Wallsee-Sindelburg 2188 2004 A 2017 W3 W1 Bed 6 L01

32528 N Bad Traunstein 995
Konvent der 

Bürgermeist

er

2009 C 2021 I W2 nein
Sorgsamer 

Umgang
8 L01

32114 N Kirchberg am Wagram 3845 2012 W4 W1 X nein
Boden für 

Alle 2022-

05

6 L01

31818 N Neunkirchen 12814 1991 A+ 2021 W4 X
Bed 

Car
6 L01

31549 N Ybbs an der Donau 5653 1,5 / 3 2004 C 2021 I Bed
Umweltge

meinderat

GZ 2023-

01 HS 

VERA

7 L01

30533 N Sonntagberg 3713 2019 C 2021 W3 W1 nein 17 und wir 7 L01

30939 N Unserfrau-Altweitra 995 2019 C 2021 W4 Um nein
Waldviertl

er 

Erklärung

7 L01

30527 N St. Georgen am Ybbsfelde 2863 2002 B 2021 W3 W1 Bed 6 L01

30512 N Ferschnitz 1856 2004 B 2019 W3 W1 Bed 6 L01
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32144
https://www.klosterneuburg.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-klosterneuburg
https://www.klosterneuburg.at/system/web/getDocument.ashx?fileid=2722179&cts=1664192436&useFlipbook=true
www.bodenbuendnis.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/506
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Klosterneuburg
https://www.mobil-am-land.at/content/Klosterneuburg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30531
https://sanktvalentin.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/117
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-nord
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Valentin
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31832
https://www.scheiblingkirchen-thernberg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Scheiblingkirchen-Thernberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31815
https://www.moenichkirchen.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Mönichkirchen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32317
https://www.lichtenegg.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Lichtenegg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31905
https://www.eichgraben.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/177
https://www.mobil-am-land.at/content/Eichgraben
https://www.eichgraben.at/media/2022/09/Bausperre-Kerngebiet-Versickerung_31.08.2022.pdf
https://www.eichgraben.at/media/2022/09/Bausperre-Kerngebiet-Versickerung_31.08.2022.pdf
https://www.eichgraben.at/media/2022/09/Bausperre-Kerngebiet-Versickerung_31.08.2022.pdf
https://www.eichgraben.at/media/2022/09/Bausperre-Kerngebiet-Versickerung_31.08.2022.pdf
https://www.eichgraben.at/fairtrade-workshop-in-der-mittelschule-suesse-fruechte-bittere-wahrheit/
https://www.eichgraben.at/fairtrade-workshop-in-der-mittelschule-suesse-fruechte-bittere-wahrheit/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31926
https://www.neulengbach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/177
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Neulengbach
https://www.neulengbach.gv.at/Stadtgemeinde/Unsere_Gemeinde/Umfrage_-_Ergebnis
https://www.neulengbach.gv.at/Stadtgemeinde/Unsere_Gemeinde/Umfrage_-_Ergebnis
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30508
https://ennsdorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/117
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-nord
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Ennsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31517
https://www.krummnussbaum.gv.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-krummnussbaum
https://www.krummnussbaum.gv.at/system/web/getDocument.ashx?fileid=2186067&cts=1665056224&useFlipbook=true
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Krummnußbaum
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31951
https://www.pressbaum.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-pressbaum
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/506
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Pressbaum
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31812
https://www.grimmenstein.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Grimmenstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30910
https://www.bad-grosspertholz.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/16
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-lainsitztal
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Großpertholz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30636
https://www.tattendorf.gv.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-tattendorf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/29
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ebreichsdorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Tattendorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Tattendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31405
https://www.kaumberg.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-kaumberg
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/486
https://www.mobil-am-land.at/content/Kaumberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30530
https://www.st-peter-au.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/49
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-sued
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Peter_in_der_Au
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32309
https://www.hochneukirchen-gschaidt.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Hochneukirchen-Gschaidt
https://www.hochneukirchen-gschaidt.at/Teilnahme_der_Mittelschule_Hochneukirchen-Gschaidt_an_SUeDWIND-Workshop
https://www.hochneukirchen-gschaidt.at/Teilnahme_der_Mittelschule_Hochneukirchen-Gschaidt_an_SUeDWIND-Workshop
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30507
https://biberbach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/49
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-sued
https://www.mobil-am-land.at/content/Biberbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32203
https://www.dobersberg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/32
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klare-zukunft-thayaland
https://www.mobil-am-land.at/content/Dobersberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31954
http://www.wolfsgraben.gv.at/Unser_Wolfsgraben/Klimabuendnisgemeinde
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
http://ww.wolfsgraben.gv.at/pdf_amtsblatt/Amtsblatt061.pdf
https://www.mobil-am-land.at/content/Wolfsgraben
http://ww.wolfsgraben.gv.at/pdf_amtsblatt/Amtsblatt061.pdf
http://ww.wolfsgraben.gv.at/pdf_amtsblatt/Amtsblatt061.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31206
https://www.hagenbrunn.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/424
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-10-vor-wien
https://www.mobil-am-land.at/content/Hagenbrunn
https://www.mobil-am-land.at/content/Hagenbrunn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31910
https://hafnerbach.gv.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-hafnerbach
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/176
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wachau-dunkelsteinerwald-jauerling
https://www.mobil-am-land.at/content/Hafnerbach
https://www.mobil-am-land.at/content/Hafnerbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30520
https://www.neuhofen-ybbs.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/49
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-sued
https://www.mobil-am-land.at/content/Neuhofen_an_der_Ybbs
https://neuhofen-ybbs.at/start/event/workshop-die-geschichte-meines-handys-3
https://neuhofen-ybbs.at/start/event/workshop-die-geschichte-meines-handys-3
https://neuhofen-ybbs.at/start/event/workshop-die-geschichte-meines-handys-3
https://neuhofen-ybbs.at/start/event/workshop-die-geschichte-meines-handys-3
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31327
https://www.mautern-donau.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-mautern-an-der-donau
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/176
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wachau-dunkelsteinerwald-jauerling
https://www.mobil-am-land.at/content/Mautern_an_der_Donau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32220
https://www.waidhofen-thaya.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/32
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klare-zukunft-thayaland
https://www.mobil-am-land.at/content/Waidhofen_an_der_Thaya
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31111
https://www.japons.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-japons
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/37
https://www.mobil-am-land.at/content/Japons
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31227
https://www.spillern.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/424
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-10-vor-wien
https://www.mobil-am-land.at/content/Spillern
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30538
https://www.wallsee-sindelburg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/117
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-nord
https://www.mobil-am-land.at/content/Wallsee-Sindelburg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32528
https://www.bad-traunstein.at
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/55
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-das-kernland-wird-klimafit
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Traunstein
https://www.bad-traunstein.at/buergerservice/aktuelles/gemeindenachrichten/nachricht/sorgsamer-umgang-mit-grund-und-boden
https://www.bad-traunstein.at/buergerservice/aktuelles/gemeindenachrichten/nachricht/sorgsamer-umgang-mit-grund-und-boden
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32114
https://www.kirchberg-wagram.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/62
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wagram
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Kirchberg_am_Wagram
https://www.kirchberg-wagram.at/aktuelles/der-buergermeister-informiert/1158-bu-rgermeister-informiert-02-05-2022.html
https://www.kirchberg-wagram.at/aktuelles/der-buergermeister-informiert/1158-bu-rgermeister-informiert-02-05-2022.html
https://www.kirchberg-wagram.at/aktuelles/der-buergermeister-informiert/1158-bu-rgermeister-informiert-02-05-2022.html
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31818
https://www.neunkirchen.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/59
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Neunkirchen
https://www.mobil-am-land.at/content/Neunkirchen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31549
https://www.ybbs.gv.at/buergerinfo/energie-und-umwelt/
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/61
https://www.mobil-am-land.at/content/Ybbs_an_der_Donau
https://www.ybbs.gv.at/buergerinfo/energie-und-umwelt/
https://www.ybbs.gv.at/buergerinfo/energie-und-umwelt/
https://www.ybbs.gv.at/fileadmin/user_upload/inhalt/Gemeindeverwaltung/YN_2301_1_web.pdf
https://www.ybbs.gv.at/fileadmin/user_upload/inhalt/Gemeindeverwaltung/YN_2301_1_web.pdf
https://www.ybbs.gv.at/fileadmin/user_upload/inhalt/Gemeindeverwaltung/YN_2301_1_web.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30533
https://www.sonntagberg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/49
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-sued
https://www.mobil-am-land.at/content/Sonntagberg
https://sonntagberg.gv.at/neuigkeiten/news-1/17-und-wir-nachhaltigkeitstour-2019
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30939
https://www.unserfrau-altweitra.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/16
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-lainsitztal
https://www.mobil-am-land.at/content/Unserfrau-Altweitra
https://www.unserfrau-altweitra.at/MEDIA/Gemeindebrief%20Nr.%20119.pdf
https://www.unserfrau-altweitra.at/MEDIA/Gemeindebrief%20Nr.%20119.pdf
https://www.unserfrau-altweitra.at/MEDIA/Gemeindebrief%20Nr.%20119.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30527
https://www.st-georgen-ybbsfelde.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/117
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-nord
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Georgen_am_Ybbsfelde
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30512
https://ferschnitz.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/49
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-sued
https://www.mobil-am-land.at/content/Ferschnitz
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31702 N Biedermannsdorf 3155 2e (47,3%) 2022 38,4% 43,3% 47,1% 62,0% 49,0% 43,2% 2001 A 2021
Bed 

Car
6 L01

32207 N Groß-Siegharts 2693 2004 C 2021 W4 W1 Car 6 L01

30536 N Viehdorf 1370 2008 B 2021 W3 W1 Bed 6 L01

31704 N Brunn am Gebirge 12218 neu (01,0%) 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 2001 BBG C 2021
Bed 

Car

Bodenbün

dnis
7 L01

31930 N Obritzberg-Rust 2355 1,5 / 5 2006 BB B 2021 W2 nein 6 L01

31913 N Inzersdorf-Getzersdorf 1701 2011 D 2015 W4 W2 X nein 7 L01

30607 N Ebreichsdorf 11860 2000 B 2017 W4 KU X Bed 7 L01

31802 N Aspang-Markt 1793 2001 A 2021 W4 W1 nein 6 L01

32120 N Michelhausen 4116 2002 BB B 2012 I Bed
Boden für 

Alle 2022-

04

7 L01

30637 N Teesdorf 1819 2019 C 2021 W4 KU
Bed 

Car
6 L01

31915 N Kapelln 1358 3e (56,4%) 2023 45,9% 63,9% 44,8% 58,5% 75,7% 50,0% 2000 B 2019 Bed 6 L01

31710 N Guntramsdorf 9285 2004 A+ 2017
Bed 

Car

Bausperre 

2020

Workshop 

2022-05
6 L01

30506 N Behamberg 3479 1997 BB W3 W1 nein 5 L01

31949 N Gablitz 5042 1,5 / 2 2000 BBG C 2021 I nein 6 L01

31124 N Sigmundsherberg 1711 2e (44,5%) 2021 36,0% 41,5% 57,2% 39,3% 56,1% 41,8% 2002 A 2019 I Um nein 8 L01

31113 N Langau 699 2000 A 2017 I Um Car
Waldviertl

er 

Erklärung

7 L01

30201 N St. Pölten 57639 neu (01,0%) 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1991 A+ 2021 GR
Bed 

Car
6 L01

32219 N Vitis 2714 2001 F 2012 W4 W1 Car 6 L01

30514 N Haag 5753 2011 D 2013 W3 W1 Bed 6 L01

32110 N Großweikersdorf 3311 2006 B 2019 W4 W1 nein 6 L01

32302 N Bad Schönau 742 1999 C 2018 W4 W1 nein 6 L01

31848 N Zöbern 1387 1999 C 2018 W4 W1 nein 6 L01

30913 N Moorbad Harbach 710 2011 F 2017 W4 Um Bed
Tour 2019-

09 - 17 

und wir

7 L01

32335 N Wiesmath 1546 2000 C 2017 W4 W1 nein 6 L01

31414 N Türnitz 1882 2019 BB A+ 2021 I nein

Strategie 

Regionale 

Agenda 21 

- Zukunft 

Traisen-

Gölsental

7 L01

32216 N Raabs an der Thaya 2656 1999 G 2014 W4 W1 Car 6 L01

32217 N Thaya 1438 2004 C 2021 W4 W1 nein 6 L01

32222 N Waldkirchen an der Thaya 481 2004 C 2021 W4 W1 nein 6 L01

31827 N Raach am Hochgebirge 325 1999 D 2021 W4 W1 nein 6 L01

31835 N Schwarzau am Steinfeld 2139 1999 D 2021 W4 W1 nein 6 L01

32143 N Muckendorf-Wipfing 1710 2009 A 2018 W2 W1 X nein 7 L01

31202 N Enzersfeld im Weinviertel 1835 1999 C 2019 W2 Um Bed 6 L01

32518 N Ottenschlag 1031
Konvent der 

Bürgermeist

er

2001 D 2018 I W2 Car 7 L01

31407 N Lilienfeld 2630 2019 BB A 2021 I nein

Strategie 

Regionale 

Agenda 21 

- Zukunft 

Traisen-

Gölsental

7 L01

31535 N Raxendorf 1033 2008 C 2017 W1 Um nein
Bodenbea

uftragter
7 L01

https://unsereklimapolitik.at/wp/gemeinden/#erklarung-der-tabellen
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31702
http://www.biedermannsdorf.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-biedermannsdorf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Biedermannsdorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Biedermannsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32207
https://www.gross-siegharts.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/32
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klare-zukunft-thayaland
https://www.mobil-am-land.at/content/Groß-Siegharts
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30536
https://www.viehdorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/117
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-nord
https://www.mobil-am-land.at/content/Viehdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31704
https://www.brunnamgebirge.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-brunn-am-gebirge
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.brunnamgebirge.at/themen/umwelt-mobilitaet/umwelt/bodenbuendnis/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Brunn_am_Gebirge
https://www.mobil-am-land.at/content/Brunn_am_Gebirge
https://www.brunnamgebirge.at/themen/umwelt-mobilitaet/umwelt/bodenbuendnis/
https://www.brunnamgebirge.at/themen/umwelt-mobilitaet/umwelt/bodenbuendnis/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31930
https://www.obritzberg-rust.gv.at/Meine_Gemeinde/Kultur_Umwelt/Klimabuendnis
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-unteres-traisental-fladnitztal
https://www.mobil-am-land.at/content/Obritzberg-Rust
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31913
http://www.inzersdorf-getzersdorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/60
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-unteres-traisental-fladnitztal
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Inzersdorf-Getzersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30607
https://www.ebreichsdorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/29
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ebreichsdorf
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Ebreichsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31802
https://www.aspangmarkt.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Aspang-Markt
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32120
https://www.michelhausen.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/433
https://www.mobil-am-land.at/content/Michelhausen
https://www.michelhausen.gv.at/Boden_fuer_Alle_-_Regions-Ausstellung_in_Kirchberg_Wagram_und_Tulln
https://www.michelhausen.gv.at/Boden_fuer_Alle_-_Regions-Ausstellung_in_Kirchberg_Wagram_und_Tulln
https://www.michelhausen.gv.at/Boden_fuer_Alle_-_Regions-Ausstellung_in_Kirchberg_Wagram_und_Tulln
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30637
https://www.teesdorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/29
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ebreichsdorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Teesdorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Teesdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31915
https://www.kapelln.gv.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-kapelln
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Kapelln
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31710
https://www.guntramsdorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Guntramsdorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Guntramsdorf
https://www.guntramsdorf.at/ONLWYSIWYG/IMG/gr_dl_2020-08-17_Umlaufbeschschluss_Beilagen.pdf
https://www.guntramsdorf.at/ONLWYSIWYG/IMG/gr_dl_2020-08-17_Umlaufbeschschluss_Beilagen.pdf
https://www.guntramsdorf.at/cgi-bin/ONLWYSIWYG2008/ONL.cgi?WHAT=INFOSHOW&INFONUMMER=90999399&ONLFA=GUN
https://www.guntramsdorf.at/cgi-bin/ONLWYSIWYG2008/ONL.cgi?WHAT=INFOSHOW&INFONUMMER=90999399&ONLFA=GUN
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30506
https://behamberg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/49
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-sued
https://www.mobil-am-land.at/content/Behamberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31949
https://www.gablitz.at/Unsere_Gemeinde/Umwelt_Klimaschutz
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.gablitz.at/Unsere_Gemeinde/Umwelt_Klimaschutz/Auszeichnungen/Bodenbuendnis
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/175
https://www.mobil-am-land.at/content/Gablitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31124
https://www.sigmundsherberg.gv.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-sigmundsherberg
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/37
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-horn
https://www.mobil-am-land.at/content/Sigmundsherberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31113
http://www.langau.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/37
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-horn
https://www.mobil-am-land.at/content/Langau
http://langau.gv.at/aktuelles/54-aktuelles/1350-wo-sind-in-zukunft-wohnbau-und-betriebsgebiete-moeglich.html
http://langau.gv.at/aktuelles/54-aktuelles/1350-wo-sind-in-zukunft-wohnbau-und-betriebsgebiete-moeglich.html
http://langau.gv.at/aktuelles/54-aktuelles/1350-wo-sind-in-zukunft-wohnbau-und-betriebsgebiete-moeglich.html
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30201
https://www.st-poelten.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.st-poelten.at/news/presse/17822-kickoff-fuer-klima-pionierstadt
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Pölten
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Pölten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32219
https://www.vitis.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/32
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klare-zukunft-thayaland
https://www.mobil-am-land.at/content/Vitis
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30514
https://www.haag.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/117
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-nord
https://www.mobil-am-land.at/content/Haag
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32110
https://www.grossweikersdorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/62
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wagram
https://www.mobil-am-land.at/content/Großweikersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32302
https://www.badschoenau.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Schönau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31848
https://www.zoebern.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Zöbern
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30913
https://www.moorbad-harbach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/16
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-lainsitztal
https://www.mobil-am-land.at/content/Moorbad_Harbach
https://www.moorbad-harbach.gv.at/17_und_wir_
https://www.moorbad-harbach.gv.at/17_und_wir_
https://www.moorbad-harbach.gv.at/17_und_wir_
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32335
http://www.wiesmath.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Wiesmath
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31414
http://www.tuernitz.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://www.mobil-am-land.at/content/Türnitz
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32216
https://www.raabs-thaya.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/32
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klare-zukunft-thayaland
https://www.mobil-am-land.at/content/Raabs_an_der_Thaya
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32217
https://www.thaya.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/32
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klare-zukunft-thayaland
https://www.mobil-am-land.at/content/Thaya
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32222
https://www.waldkirchen-thaya.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/32
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klare-zukunft-thayaland
https://www.mobil-am-land.at/content/Waldkirchen_an_der_Thaya
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31827
http://www.raach-hochgebirge.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Raach_am_Hochgebirge
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31835
http://www.schwarzau.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Schwarzau_am_Steinfeld
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32143
https://www.muckendorf-wipfing.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/423
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-tullnerfeld-ost
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Muckendorf-Wipfing
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31202
https://www.enzersfeld.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/424
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-10-vor-wien
https://www.mobil-am-land.at/content/Enzersfeld_im_Weinviertel
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32518
https://www.ottenschlag.at
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/55
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-das-kernland-wird-klimafit
https://www.mobil-am-land.at/content/Ottenschlag
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31407
https://www.lilienfeld.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://www.mobil-am-land.at/content/Lilienfeld
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31535
https://www.raxendorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/458
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wachau-dunkelsteinerwald-jauerling
https://www.mobil-am-land.at/content/Raxendorf
http://www.raxendorf.gv.at/Buergermeister_Johannes_Hoefinger_ist_kommunaler_Raumplanungs-_und_Bodenbeauftragter
http://www.raxendorf.gv.at/Buergermeister_Johannes_Hoefinger_ist_kommunaler_Raumplanungs-_und_Bodenbeauftragter
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clax 

Level

32116 N Königstetten 2547 2008 D 2017 W2 W1 Bed 6 L01

30543 N Ybbsitz 3344 2009 A 2021 W3 W1 nein 6 L01

32214 N
Pfaffenschlag bei Waidhofen 

a.d.Thaya
939 2004 D 2019 W4 W1 nein 6 L01

31807 N Edlitz 900 2000 E 2019 W4 W1 nein 6 L01

31204 N Großmugl 1652 2005 C 2019 W2 Um Bed 6 L01

30101 N Krems an der Donau 25271 1999 C 2018 W3 X
Bed 

Car
6 L01

31309 N Furth bei Göttweig 3044 2008 BB D 2018 Um Bed 6 L01

31821 N Payerbach 2060 2000 D 2019 W4 Bed
GZ 2021-

04
6 L01

32212 N Ludweis-Aigen 882 2004 E 2021 W4 W1 nein 6 L01

30515 N Haidershofen 3726 1999 C 2012 W3 W1 nein 6 L01

32206 N Gastern 1161 2004 E 2019 W4 W1 nein 6 L01

32202 N Dietmanns 1038 2004 E 2018 W4 W1 nein 6 L01

32301 N Bad Fischau-Brunn 3560 1995 BB B 2017 X Bed 6 L01

31810 N Gloggnitz 5895 1999 B 2021 W4 Bed 5 L01

32209 N Karlstein an der Thaya 1472 2004 W4 W1 Car 4 L01

32333 N Walpersbach 1232 2019 W4 W1 Bed 4 L01

30821 N Groß-Enzersdorf 12043 1999 E 2012 W1 X Car ÖEK
WS 2023-

06 NMS 
8 L01

30542 N Wolfsbach 2183 2006 W3 W1 Bed 4 L01

31230 N Stockerau 16974 2001 C 2015 W2 Um Bed 6 L01

32210 N Kautzen 1080 2005 F 2014 W4 W1 nein 6 L01

31612 N Gaweinstal 4120 2e (48,3%) 2022 39,1% 37,8% 66,9% 44,6% 46,2% 59,3% W1 X nein 5 L01

31205 N Großrußbach 2240 2004 E 2017 W2 Um Bed 6 L01

30929 N Reingers 612 2004 C 2021 I Um nein
Waldviertl

er 

Erklärung

GZ 2023-

03 SDG-

Wanderwe

g

8 L01

30925 N Litschau 2139 2000 BB B 2019 I Um nein 7 L01

32115 N Königsbrunn am Wagram 1423 W4 W1 Bed 3 L01

32529 N Waldhausen 1203
Konvent der 

Bürgermeist

er

I W2 nein
Waldviertl

er 

Erklärung

5 L01

31037 N Retz 4279 1997 D 2019 W1 W1 X nein 7 L01

31326 N Maria Laach am Jauerling 910 2006 BB A 2014 I Um nein 7 L01

30803 N Angern an der March 3465 1999 BB B 2012 Um nein 6 L01

32314 N
Kirchschlag in der Buckligen 

Welt
2801 1999 B 2021 W4 Car 5 L01

31311 N Gföhl 3792 1999 BBG E 2019 W1 nein 6 L01

30942 N Weitra 2601 2019 E 2021 W4 nein
Waldviertl

er 

Erklärung

6 L01

30646 N Blumau-Neurißhof 1945 neu (01,0%) 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 2000 D 2012 W4 KU nein 7 L01

30621 N Mitterndorf an der Fischa 3083 W4 KU X Bed 4 L01

31019 N Heldenberg 1462 2019 BB C 2021 W3 nein 6 L01

31413 N Traisen 3414 2009 BB C 2016 I X Bed 7 L01

30529 N St. Pantaleon-Erla 2692 2019 W3 W1 Bed 4 L01

31814 N Kirchberg am Wechsel 2494 W4 W1 Car 3 L01

31803 N Aspangberg-St. Peter 1906 1999 W4 W1 nein 4 L01

31402 N Eschenau 1287 1996 BB I nein

Strategie 

Regionale 

Agenda 21 

- Zukunft 

Traisen-

Gölsental

5 L01

32312 N Hollenthon 977 2000 W4 W1 nein 4 L01

https://unsereklimapolitik.at/wp/gemeinden/#erklarung-der-tabellen
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32116
https://www.koenigstetten.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/423
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-tullnerfeld-ost
https://www.mobil-am-land.at/content/Königstetten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30543
https://www.ybbsitz.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/49
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-sued
https://www.mobil-am-land.at/content/Ybbsitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32214
http://www.pfaffenschlag.at
http://www.pfaffenschlag.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/32
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klare-zukunft-thayaland
https://www.mobil-am-land.at/content/Pfaffenschlag_bei_Waidhofen_a.d.Thaya
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31807
https://www.edlitz.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Edlitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31204
https://www.grossmugl.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/424
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-10-vor-wien
https://www.mobil-am-land.at/content/Großmugl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30101
https://www.krems.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/170
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Krems_an_der_Donau
https://www.mobil-am-land.at/content/Krems_an_der_Donau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31309
https://www.furth.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wachau-dunkelsteinerwald-jauerling
https://www.mobil-am-land.at/content/Furth_bei_Göttweig
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31821
https://www.payerbach.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/59
https://www.mobil-am-land.at/content/Payerbach
https://www.payerbach.at/index.php/home/gemeindezeitung?download=26:gemeindezeitung-april-2021
https://www.payerbach.at/index.php/home/gemeindezeitung?download=26:gemeindezeitung-april-2021
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32212
https://www.ludweis-aigen.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/32
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klare-zukunft-thayaland
https://www.mobil-am-land.at/content/Ludweis-Aigen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30515
https://haidershofen.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/49
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-sued
https://www.mobil-am-land.at/content/Haidershofen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32206
https://www.gastern.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/32
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klare-zukunft-thayaland
https://www.mobil-am-land.at/content/Gastern
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32202
https://www.dietmanns.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/32
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klare-zukunft-thayaland
https://www.mobil-am-land.at/content/Dietmanns
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32301
https://www.bad-fischau-brunn.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Fischau-Brunn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31810
https://www.gloggnitz.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/59
https://www.mobil-am-land.at/content/Gloggnitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32209
https://www.karlstein-thaya.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/32
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klare-zukunft-thayaland
https://www.mobil-am-land.at/content/Karlstein_an_der_Thaya
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32333
http://www.walpersbach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Walpersbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30821
https://www.gross-enzersdorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/460
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Groß-Enzersdorf
https://www.gross-enzersdorf.gv.at/de/content/download/6913/73311/file/GE-Gemeinde-Aktuell-März 2022-1.pdf
https://www.gross-enzersdorf.gv.at/de/Aktuelles-Veranstaltungen/Aktuelles/Aktuelles-Berichte/Suedwind-Workshoptage-in-der-NMS-ein-Blick-auf-Welternaehrung-globale-Lieferketten-und-Wohnen-weltweit
https://www.gross-enzersdorf.gv.at/de/Aktuelles-Veranstaltungen/Aktuelles/Aktuelles-Berichte/Suedwind-Workshoptage-in-der-NMS-ein-Blick-auf-Welternaehrung-globale-Lieferketten-und-Wohnen-weltweit
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30542
https://www.wolfsbach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/117
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-nord
https://www.mobil-am-land.at/content/Wolfsbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31230
https://www.stockerau.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/424
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-10-vor-wien
https://www.mobil-am-land.at/content/Stockerau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32210
http://www.kautzen.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/32
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klare-zukunft-thayaland
https://www.mobil-am-land.at/content/Kautzen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31612
https://www.gaweinstal.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-gaweinstal
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-suedliches-weinviertel
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Gaweinstal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31205
https://www.grossrussbach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/424
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-10-vor-wien
https://www.mobil-am-land.at/content/Großrußbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30929
https://www.reingers.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/52
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-waldviertel-nord
https://www.mobil-am-land.at/content/Reingers
https://www.reingers.gv.at/page.asp/-/420.htm
https://www.reingers.gv.at/page.asp/-/420.htm
https://www.reingers.gv.at/page.asp/-/420.htm
https://www.reingers.gv.at/MEDIA/Gemeindezeitung_Maerz_2023_Homepage.pdf
https://www.reingers.gv.at/MEDIA/Gemeindezeitung_Maerz_2023_Homepage.pdf
https://www.reingers.gv.at/MEDIA/Gemeindezeitung_Maerz_2023_Homepage.pdf
https://www.reingers.gv.at/MEDIA/Gemeindezeitung_Maerz_2023_Homepage.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30925
https://www.litschau.at/system/web/default.aspx
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/52
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-waldviertel-nord
https://www.mobil-am-land.at/content/Litschau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32115
http://www.koenigsbrunn.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/62
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wagram
https://www.mobil-am-land.at/content/Königsbrunn_am_Wagram
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32529
http://www.waldhausen.gv.at
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/55
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-das-kernland-wird-klimafit
https://www.mobil-am-land.at/content/Waldhausen
http://www.waldhausen.gv.at/MEDIA/Gemeindezeitung%20Dez.%202021.pdf
http://www.waldhausen.gv.at/MEDIA/Gemeindezeitung%20Dez.%202021.pdf
http://www.waldhausen.gv.at/MEDIA/Gemeindezeitung%20Dez.%202021.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31037
https://www.retz.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/457
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-retzer-land
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Retz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31326
https://www.marialaach.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/176
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wachau-dunkelsteinerwald-jauerling
https://www.mobil-am-land.at/content/Maria_Laach_am_Jauerling
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30803
https://www.angern.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-march-thaya-auen
https://www.mobil-am-land.at/content/Angern_an_der_March
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32314
https://www.kirchschlag-bw.gv.at
https://www.kirchschlag-bw.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://www.mobil-am-land.at/content/Kirchschlag_in_der_Buckligen_Welt
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31311
https://www.gfoehl.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.gfoehl.gv.at/Bodenbuendnis_Gemeinde
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-kampseen
https://www.mobil-am-land.at/content/Gföhl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30942
https://www.weitra.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/16
https://www.mobil-am-land.at/content/Weitra
https://www.weitra.gv.at/Wo_sind_in_Zukunft_Wohnbau_und_Betriebsgebiete_moeglich_1
https://www.weitra.gv.at/Wo_sind_in_Zukunft_Wohnbau_und_Betriebsgebiete_moeglich_1
https://www.weitra.gv.at/Wo_sind_in_Zukunft_Wohnbau_und_Betriebsgebiete_moeglich_1
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30646
https://www.blumau-neurisshof.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/29
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ebreichsdorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Blumau-Neurißhof
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30621
http://www.mitterndorf-fischa.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/29
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ebreichsdorf
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Mitterndorf_an_der_Fischa
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31019
https://www.heldenberg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/324
https://www.mobil-am-land.at/content/Heldenberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31413
https://www.traisen.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Traisen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30529
https://www.st-pantaleon-erla.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/117
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-nord
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Pantaleon-Erla
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31814
http://www.kirchberg-am-wechsel.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Kirchberg_am_Wechsel
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31803
http://www.aspangberg-st-peter.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Aspangberg-St._Peter
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31402
https://eschenau.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://www.mobil-am-land.at/content/Eschenau
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32312
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Hollenthon
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Level

31939 N Schwarzenbach an der Pielach 354 2002 B 2012 I W1 Bed 6 L01

31633 N Mistelbach 12025 1999 BB F 2018 I Um Car 7 L01

31829 N Reichenau an der Rax 2567 1999 E 2013 W4 Bed 5 L01

31038 N Retzbach 1004 1999 C 2019 W1 W1 nein 6 L01

30932 N St. Martin 1057 D 2021 W4 Um nein 5 L01

31940 N Statzendorf 1422 2019 W4 W2 nein 4 L01

32221 N Waidhofen an der Thaya-Land 1284 2004 W4 W1 nein 4 L01

32223 N Windigsteig 941 2004 W4 W1 nein 4 L01

30735 N Leopoldsdorf 5448 3e (53,3%) 2023 53,3% 51,8% 54,6% 56,7% 58,7% 49,3% 2005 Bed 4 L01

31340 N St. Leonhard am Hornerwald 1114 2001 B 2021 I W1 Car 6 L01

31644 N Poysdorf 5685 1999 A+ 2021 Um Car 5 L01

30863 N Zistersdorf 5475 2002 G 2017 W1 nein
Zeit für 

Natur
6 L01

30817 N Gänserndorf 12012 neu (01,0%) 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1997 B 2021 W1
Bed 

Car
6 L01

32524 N Schwarzenau 1495 1999 B 2014 I W1 Car 6 L01

31215 N Leitzersdorf 1178 1999 E 2021 Um X Bed 6 L01

30517 N Kematen an der Ybbs 2755 1999 W3 W1 nein 4 L01

30509 N Ernsthofen 2313 2019 W3 W1 X nein 5 L01

30603 N Bad Vöslau 12396 2003 BB A+ 2019 Car 5 L01

31035 N Pulkau 1505 2003 D 2012 W1 W1 nein 6 L01

32013 N Scheibbs 4237 1995 BB A+ 2021 I nein 6 L01

30625 N Pfaffstätten 3537 2002 BB A++ 2021 nein 5 L01

32109 N Großriedenthal 969 2019 W4 W1 nein 4 L01

32326 N Schwarzenbach 927 2019 W4 W1 nein 4 L01

31229 N Stetten 1372 2011 W2 Um Bed 4 L01

31216 N Leobendorf 5134 2003 C 2017 W2 Bed 5 L01

31809 N Feistritz am Wechsel 1031 W4 W1 nein 3 L01

32310 N Hochwolkersdorf 1001 W4 W1 nein 3 L01

31404 N Hohenberg 1439 2019 BB I nein

Strategie 

Regionale 

Agenda 21 

- Zukunft 

Traisen-

Gölsental

5 L01

31820 N Otterthal 554 W4 W1 nein 3 L01

31410 N Rohrbach an der Gölsen 1532 2019 BB I nein

Strategie 

Regionale 

Agenda 21 

- Zukunft 

Traisen-

Gölsental

5 L01

31830 N St. Corona am Wechsel 388 W4 W1 nein 3 L01

31840 N Thomasberg 1241 W4 W1 nein 3 L01

31841 N Trattenbach 523 W4 W1 nein 3 L01

30860 N Weikendorf 2042 2004 A 2021 W1 Bed 5 L01

31716 N Maria Enzersdorf 8830 2000 A+ 2021
Bed 

Car
4 L01

32525 N Schweiggers 2051 2009 BB B 2018 Car 5 L01

31336 N Rastenfeld 1603 1999 D 2018 I W1 X nein 7 L01

31916 N Karlstetten 2262 2003 D 2021 I Um Bed 6 L01

32134 N Tulbing 3242 2018 W2 W1 X nein 5 L01

30633 N Seibersdorf 1566 2019 F 2021 W4 KU nein 6 L01

32140 N Zeiselmauer-Wolfpassing 2245 W2 W1 Car 3 L01

31106 N Gars am Kamp 3488 1999 C 2019 Um Car 5 L01

31906 N Frankenfels 1913 1999 B 2021 I W1 nein 6 L01

https://unsereklimapolitik.at/wp/gemeinden/#erklarung-der-tabellen
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31939
https://www.schwarzenbach-pielach.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pielachtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Schwarzenbach_an_der_Pielach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31633
https://www.mistelbach.at/politik-buergerservice
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/282
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-mistelbach-wolkersdorf-im-weinviertel
https://www.mobil-am-land.at/content/Mistelbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31829
https://www.reichenau.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/59
https://www.mobil-am-land.at/content/Reichenau_an_der_Rax
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31038
https://www.retzbach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/457
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-retzer-land
https://www.mobil-am-land.at/content/Retzbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30932
https://www.st-martin.eu
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/16
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-lainsitztal
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Martin
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31940
https://statzendorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/60
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-unteres-traisental-fladnitztal
https://www.mobil-am-land.at/content/Statzendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32221
http://www.waidhofen-thaya-land.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/32
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klare-zukunft-thayaland
https://www.mobil-am-land.at/content/Waidhofen_an_der_Thaya-Land
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32223
https://www.windigsteig.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/32
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klare-zukunft-thayaland
https://www.mobil-am-land.at/content/Windigsteig
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30735
https://www.leopoldsdorf.gv.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-leopoldsdorf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Leopoldsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31340
https://www.sankt-leonhard.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/56
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-kampseen
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Leonhard_am_Hornerwald
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31644
https://www.poysdorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-weinviertler-dreilaendereck
https://www.mobil-am-land.at/content/Poysdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30863
https://www.zistersdorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-suedliches-weinviertel
https://www.mobil-am-land.at/content/Zistersdorf
https://www.zistersdorf.gv.at/Zeit_fuer_Natur
https://www.zistersdorf.gv.at/Zeit_fuer_Natur
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30817
https://www.gaenserndorf.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-gaenserndorf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/460
https://www.mobil-am-land.at/content/Gänserndorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Gänserndorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32524
http://www.schwarzenau.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/26
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klare-zukunft-thayaland
https://www.mobil-am-land.at/content/Schwarzenau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31215
https://www.leitzersdorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-10-vor-wien
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Leitzersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30517
https://kematen-ybbs.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/49
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-sued
https://www.mobil-am-land.at/content/Kematen_an_der_Ybbs
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30509
https://ernsthofen.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/117
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-nord
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Ernsthofen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30603
https://www.badvoeslau.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Vöslau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31035
https://www.pulkau.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/457
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-retzer-land
https://www.mobil-am-land.at/content/Pulkau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32013
https://www.scheibbs.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/61
https://www.mobil-am-land.at/content/Scheibbs
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30625
https://www.pfaffstaetten.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Pfaffstätten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32109
http://www.grossriedenthal.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/62
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wagram
https://www.mobil-am-land.at/content/Großriedenthal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32326
http://www.schwarzenbach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Schwarzenbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31229
http://www.stetten.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/424
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-10-vor-wien
https://www.mobil-am-land.at/content/Stetten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31216
https://www.leobendorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/424
https://www.mobil-am-land.at/content/Leobendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31809
https://www.feistritz-wechsel.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Feistritz_am_Wechsel
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32310
http://www.hochwolkersdorf.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Hochwolkersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31404
http://www.hohenberg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://www.mobil-am-land.at/content/Hohenberg
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31820
http://www.otterthal.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Otterthal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31410
https://www.rohrbach-goelsen.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://www.mobil-am-land.at/content/Rohrbach_an_der_Gölsen
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31830
http://www.st-corona-wechsel.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Corona_am_Wechsel
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31840
https://www.thomasberg.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Thomasberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31841
https://www.trattenbach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/58
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Trattenbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30860
http://www.gdeweikendorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/460
https://www.mobil-am-land.at/content/Weikendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31716
https://www.mariaenzersdorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Maria_Enzersdorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Maria_Enzersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32525
https://www.schweiggers.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Schweiggers
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31336
https://www.rastenfeld.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/56
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-kampseen
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Rastenfeld
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31916
https://www.karlstetten.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/176
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wachau-dunkelsteinerwald-jauerling
https://www.mobil-am-land.at/content/Karlstetten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32134
https://www.tulbing.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/423
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-tullnerfeld-ost
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Tulbing
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30633
https://www.marktgemeinde-seibersdorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/29
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ebreichsdorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Seibersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32140
https://www.zeiselmauer-wolfpassing.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/423
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-tullnerfeld-ost
https://www.mobil-am-land.at/content/Zeiselmauer-Wolfpassing
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31106
https://www.gars.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-horn
https://www.mobil-am-land.at/content/Gars_am_Kamp
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31906
https://www.frankenfels.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pielachtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Frankenfels
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GKZ BL Gemeinde
Einwohner 

2023
1C2C e5 Ausz. e5 Audit
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HF1
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HF2
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HF3
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HF4
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HF6

e5 

Komp.
Projekte

KB 
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KC NÖ 

Bewert.
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KEM KLAR!

Pionier
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GEP 

OÖ
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OÖ
VCÖ30

Mob. 

Ang.
kn BS/VS
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Agenda 

2030

Kli.-

strat.

Unt. 

Ziv.

Anz.

Infos

vorl. 

clax 

Level

31711 N Hennersdorf 1552 2005 C 2018 X
Bed 

Car
5 L01

31053 N Ziersdorf 3388 1999 B 2021 W3 nein 5 L01

32517 N Martinsberg 1065
Konvent der 

Bürgermeist

er

2007 I W2 nein 5 L01

31533 N Pöchlarn 4000 1999 A 2016
Bed 

Car
4 L01

31919 N Kirchstetten 2272 1999 B 2019 W3 nein 5 L01

31921 N Maria Anzbach 3290 1999 B 2015 W3 nein 5 L01

31043 N Sitzendorf an der Schmida 2165 2001 B 2019 W3 nein 5 L01

30516 N Hollenstein an der Ybbs 1692 2019 W3 W1 nein 4 L01

31651 N Ulrichskirchen-Schleinbach 2679 2005 BB A 2021 nein 5 L01

31617 N Großkrut 1709 2019 D 2021 Um X Car 6 L01

30856 N Strasshof an der Nordbahn 11786 1999 B 2019 W1 Bed 5 L01

31817 N Natschbach-Loipersbach 1733 2009 C 2012 W4 nein 5 L01

32501 N Allentsteig 1732 1999 C 2021 I W1 nein 6 L01

31524 N Melk 5594 1999 I Um X Bed 5 L01

30814 N Engelhartstetten 2192 W1 Bed
Fachliche 

Info vom 

Förster

3 L01

31934 N Pyhra 3653 2012 A 2021 W3 nein 5 L01

31952 N Purkersdorf 9944 neu (01,0%) 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1991 A+ 2018 I Bed 6 L01

31337 N Rohrendorf bei Krems 2100 1997 B 2014 nein
Gut fürs 

Klima!
5 L01

30804 N Auersthal 1977 2016 D 2021 W1 Car 5 L01

30848 N Prottes 1445 1999 C 2021 W1 nein 5 L01

30524 N Opponitz 890 W3 W1 nein 3 L01

30526 N St. Georgen am Reith 534 W3 W1 nein 3 L01

30539 N Weistrach 2348 W3 W1 nein 3 L01

31105 N Eggenburg 3537 2000 A 2021 I Um nein 6 L01

30831 N Leopoldsdorf im Marchfeld 2946 2014 B 2019 W1 Bed 5 L01

31813 N Grünbach am Schneeberg 1610 2004 B 2021 nein
Gesunde 

Gemeinde 

Grünbach

5 L01

30819 N Glinzendorf 350 2009 C 2021 W1 Bed 5 L01

31552 N Yspertal 2030 2002 B 2017 W1 Car 5 L01

31234 N Niederhollabrunn 1510 2002 F 2012 Um Bed 5 L01

31409 N Ramsau 822 1999 F 2021 I nein

Strategie 

Regionale 

Agenda 21 

- Zukunft 

Traisen-

Gölsental

6 L01

30805 N Bad Pirawarth 1789 BB W1 nein 3 L01

31709 N Gumpoldskirchen 4017 neu (01,0%) 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 2000 C 2018
Bed 

Car
5 L01

31608 N Falkenstein 551 2004 A 2019 I Um nein 6 L01

30835 N Marchegg 3099 2004 D 2019 W1 Bed 5 L01

32323 N Pernitz 2488 2018 D 2021 Car
Klimarepor

t 2021
5 L01

31324 N Lichtenau im Waldviertel 2056 2010 D 2019 I W1 nein
VS 

Schulfest
7 L01

30801 N Aderklaa 226 2019 E 2021 W1 X Bed 6 L01

32319 N Markt Piesting 3145 1999 C 2014
Bed 

Car
4 L01

31953 N Tullnerbach 2983 1997 BB Bed 3 L01

30704 N Bruck an der Leitha 8395 1995 BB D 2017 I nein 6 L01

https://unsereklimapolitik.at/wp/gemeinden/#erklarung-der-tabellen
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31711
https://www.gemeinde-hennersdorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Hennersdorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Hennersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31053
https://www.ziersdorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/324
https://www.mobil-am-land.at/content/Ziersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32517
https://www.martinsberg.at
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/55
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-das-kernland-wird-klimafit
https://www.mobil-am-land.at/content/Martinsberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31533
https://www.poechlarn.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Pöchlarn
https://www.mobil-am-land.at/content/Pöchlarn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31919
https://www.kirchstetten.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/177
https://www.mobil-am-land.at/content/Kirchstetten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31921
http://www.maria-anzbach.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/177
https://www.mobil-am-land.at/content/Maria-Anzbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31043
https://www.sitzendorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/324
https://www.mobil-am-land.at/content/Sitzendorf_an_der_Schmida
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30516
https://www.hollenstein-ybbs.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/49
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-sued
https://www.mobil-am-land.at/content/Hollenstein_an_der_Ybbs
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31651
https://www.ulrichskirchen-schleinbach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Ulrichskirchen-Schleinbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31617
https://www.grosskrut.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-weinviertler-dreilaendereck
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Großkrut
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30856
https://www.strasshofandernordbahn.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/460
https://www.mobil-am-land.at/content/Strasshof_an_der_Nordbahn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31817
http://www.natschbach-loipersbach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/59
https://www.mobil-am-land.at/content/Natschbach-Loipersbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32501
http://www.allentsteig.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/26
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klare-zukunft-thayaland
https://www.mobil-am-land.at/content/Allentsteig
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31524
https://www.stadt-melk.at/system/web/default.aspx
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/176
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wachau-dunkelsteinerwald-jauerling
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Melk
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30814
https://www.engelhartstetten.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/460
https://www.mobil-am-land.at/content/Engelhartstetten
https://www.engelhartstetten.at/Fachliche_Info_vom_Foerster_Ing_Johann_Kiessling
https://www.engelhartstetten.at/Fachliche_Info_vom_Foerster_Ing_Johann_Kiessling
https://www.engelhartstetten.at/Fachliche_Info_vom_Foerster_Ing_Johann_Kiessling
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31934
https://www.pyhra.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/177
https://www.mobil-am-land.at/content/Pyhra
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31952
https://www.purkersdorf.gv.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-purkersdorf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/175
https://www.mobil-am-land.at/content/Purkersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31337
https://www.rohrendorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Rohrendorf_bei_Krems
https://www.rohrendorf.at/fileadmin/root_rohrendorf/buergerservice/gemeindezeitung/10_2019.pdf
https://www.rohrendorf.at/fileadmin/root_rohrendorf/buergerservice/gemeindezeitung/10_2019.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30804
http://www.auersthal.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-suedliches-weinviertel
https://www.mobil-am-land.at/content/Auersthal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30848
http://www.prottes.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-suedliches-weinviertel
https://www.mobil-am-land.at/content/Prottes
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30524
https://www.opponitz.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/49
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-sued
https://www.mobil-am-land.at/content/Opponitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30526
https://www.st-georgen-reith.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/49
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-sued
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Georgen_am_Reith
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30539
https://www.weistrach.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/49
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-amstetten-sued
https://www.mobil-am-land.at/content/Weistrach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31105
https://www.eggenburg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/37
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-horn
https://www.mobil-am-land.at/content/Eggenburg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30831
https://www.leopoldsdorf.net
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/460
https://www.mobil-am-land.at/content/Leopoldsdorf_im_Marchfelde
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31813
https://www.gruenbach-schneeberg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Grünbach_am_Schneeberg
https://www.gruenbach-schneeberg.gv.at/vortrag-mag-dr-christ-kummer-gesunde-gemeinde-gruenbach/
https://www.gruenbach-schneeberg.gv.at/vortrag-mag-dr-christ-kummer-gesunde-gemeinde-gruenbach/
https://www.gruenbach-schneeberg.gv.at/vortrag-mag-dr-christ-kummer-gesunde-gemeinde-gruenbach/
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30819
http://www.glinzendorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/460
https://www.mobil-am-land.at/content/Glinzendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31552
https://www.yspertal.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/458
https://www.mobil-am-land.at/content/Yspertal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31234
https://www.niederhollabrunn.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-10-vor-wien
https://www.mobil-am-land.at/content/Niederhollabrunn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31409
https://www.ramsau.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://www.mobil-am-land.at/content/Ramsau
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30805
https://www.badpirawarth.at
www.bodenbuendnis.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-suedliches-weinviertel
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Pirawarth
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31709
https://www.gumpoldskirchen.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-gumpoldskirchen
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Gumpoldskirchen
https://www.mobil-am-land.at/content/Gumpoldskirchen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31608
https://www.falkenstein.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/174
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-land-um-laa
https://www.mobil-am-land.at/content/Falkenstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30835
https://www.marchegg.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/460
https://www.mobil-am-land.at/content/Marchegg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32323
https://www.pernitz.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Pernitz
https://www.pernitz.gv.at/wp-content/uploads/2022/01/KlimaReport_2021_Pernitz.pdf
https://www.pernitz.gv.at/wp-content/uploads/2022/01/KlimaReport_2021_Pernitz.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31324
https://www.lichtenau.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/56
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-kampseen
https://www.mobil-am-land.at/content/Lichtenau_im_Waldviertel
https://www.lichtenau.gv.at/Schulfest
https://www.lichtenau.gv.at/Schulfest
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30801
https://aderklaa.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/460
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Aderklaa
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32319
https://www.piesting.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Markt_Piesting
https://www.mobil-am-land.at/content/Markt_Piesting
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31953
https://www.tullnerbach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Tullnerbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30704
https://www.bruck-leitha.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://www.mobil-am-land.at/content/Bruck_an_der_Leitha
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Level

31507 N Dunkelsteinerwald 2402 2001 B 2021 I Um nein 6 L01

31707 N Gießhübl 2446 1998 BB Bed 3 L01

32509 N Großgöttfritz 1333
Konvent der 

Bürgermeist

er

I W2 nein 4 L01

32515 N Kottes-Purk 1452
Konvent der 

Bürgermeist

er

I W2 nein 4 L01

31026 N Maissau 1944 2001 D 2018 W3 nein 5 L01

31718 N Münchendorf 3188 2003 C 2018
Bed 

Car
4 L01

32131 N Sieghartskirchen 7883 2005 C 2021 nein
Neugestalt

ung 

Parkplatz

5 L01

30626 N Pottendorf 7491 2019 W4 KU nein 4 L01

30629 N Reisenberg 1766 2019 W4 KU nein 4 L01

31920 N Loich 557 2002 D 2014 I W1 nein 6 L01

31117 N Pernegg 679 1999 B 2012 I Um nein 6 L01

32505 N Göpfritz an der Wild 1779 2005 D 2021 I W1 nein 6 L01

31634 N Neudorf im Weinviertel 1408 2004 B 2021 I Um nein 6 L01

31523 N Maria Taferl 960 2001 BB W1 nein 4 L01

31235 N Gerasdorf bei Wien 11871 1994 BB Bed 3 L01

31052 N Zellerndorf 2423 2007 W1 W1 nein 4 L01

31408 N Mitterbach am Erlaufsee 465 2019 BB I Um nein 5 L01

30641 N Trumau 3757 W4 KU nein 3 L01

31653 N Wildendürnbach 1551 2004 B 2013 I Um nein 6 L01

31904 N Brand-Laaben 1260 2010 W3 Bed 3 L01

31338 N Rossatz-Arnsdorf 1080 2006 B 2014 I Um nein 6 L01

32502 N Arbesbach 1587 2019 C 2021 I W1 nein 6 L01

31616 N Großharras 1082 2004 C 2021 I Um nein 6 L01

31401 N Annaberg 506 BB I Um nein 4 L01

31412 N St. Veit an der Gölsen 3833 BB I Um nein 4 L01

32514 N Kirchschlag 617
Konvent der 

Bürgermeist

er

2019 I W1 nein 5 L01

30836 N Markgrafneusiedl 882 2004 F 2018 W1 Bed 5 L01

31712 N Hinterbrühl 3941 2003 A 2019 Bed 4 L01

30602 N Altenmarkt an der Triesting 2211 2008 C 2015 U Bed 5 L01

32001 N Gaming 2933 2013 B 2021 I Um nein 6 L01

31907 N Gerersdorf 1069 1999 B 2021 I Bed 5 L01

31344 N Spitz 1564 2004 C 2015 I Um nein 6 L01

31123 N St. Bernhard-Frauenhofen 1276 1999 D 2019 I Um nein 6 L01

31950 N Mauerbach 3590 1996 BB F 2017 I nein 6 L01

32008 N Purgstall an der Erlauf 5366 1999 B 2018 I Bed 5 L01

30740 N Schwechat 21166 1998 D 2018 I X Bed 6 L01

30706 N Enzersdorf an der Fischa 3584 2000 B 2019 I Bed 5 L01

30618 N Kottingbrunn 7468 2007 A 2021 Bed 4 L01

31310 N Gedersdorf 2136 3e (51,1%) 2023 73,7% 51,0% 62,6% 40,4% 48,2% 43,2% 2019 nein 4 L01

31649 N Staatz 1919 1999 D 2012 I Um nein 6 L01

30703 N Berg 982 1999 A+ 2019 I X nein 6 L01

30645 N Weissenbach an der Triesting 1746 2008 D 2021 U Bed 5 L01

31630 N Ladendorf 2331 2012 F 2014 I Um Car 6 L01

30726 N Trautmannsdorf an der Leitha 2955 2001 B 2019 I KU nein 6 L01

31901 N Altlengbach 3181 2020 W3 Bed 3 L01

31846 N Wimpassing im Schwarzatale 1624 2000 W4 nein 3 L01

30852 N Schönkirchen-Reyersdorf 2002 2020 D 2021 W1 nein 5 L01

https://unsereklimapolitik.at/wp/gemeinden/#erklarung-der-tabellen
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31507
https://www.dunkelsteinerwald.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/176
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wachau-dunkelsteinerwald-jauerling
https://www.mobil-am-land.at/content/Dunkelsteinerwald
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31707
https://www.giesshuebl.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Gießhübl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32509
http://www.grossgoettfritz.gv.at
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/55
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-das-kernland-wird-klimafit
https://www.mobil-am-land.at/content/Großgöttfritz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32515
https://www.kottes-purk.at
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/55
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-das-kernland-wird-klimafit
https://www.mobil-am-land.at/content/Kottes-Purk
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31026
https://www.maissau.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/324
https://www.mobil-am-land.at/content/Maissau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31718
https://www.muenchendorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Münchendorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Münchendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32131
https://www.sieghartskirchen.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Sieghartskirchen
https://www.sieghartskirchen.gv.at/Umweltfreundliche_Neugestaltung_des_Parkplatzes_mit_E-Tankstelle_gegenueber_der_Mittelschule_Sieghartskirchen_2
https://www.sieghartskirchen.gv.at/Umweltfreundliche_Neugestaltung_des_Parkplatzes_mit_E-Tankstelle_gegenueber_der_Mittelschule_Sieghartskirchen_2
https://www.sieghartskirchen.gv.at/Umweltfreundliche_Neugestaltung_des_Parkplatzes_mit_E-Tankstelle_gegenueber_der_Mittelschule_Sieghartskirchen_2
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30626
https://www.pottendorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/29
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ebreichsdorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Pottendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30629
https://www.reisenberg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/29
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ebreichsdorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Reisenberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31920
https://www.loich.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pielachtal
https://www.mobil-am-land.at/content/Loich
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31117
http://www.pernegg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/37
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-horn
https://www.mobil-am-land.at/content/Pernegg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32505
https://www.goepfritz-wild.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/26
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klare-zukunft-thayaland
https://www.mobil-am-land.at/content/Göpfritz_an_der_Wild
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31634
https://www.neudorf-weinviertel.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/174
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-land-um-laa
https://www.mobil-am-land.at/content/Neudorf_im_Weinviertel
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31523
http://www.maria-taferl.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/458
https://www.mobil-am-land.at/content/Maria_Taferl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31235
https://www.gerasdorf-wien.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Gerasdorf_bei_Wien
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31052
http://www.zellerndorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/457
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-retzer-land
https://www.mobil-am-land.at/content/Zellerndorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31408
https://www.mitterbach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-naturpark-oetscher-tormaeuer
https://www.mobil-am-land.at/content/Mitterbach_am_Erlaufsee
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30641
https://www.trumau.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/29
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-ebreichsdorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Trumau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31653
http://www.wildenduernbach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/174
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-land-um-laa
https://www.mobil-am-land.at/content/Wildendürnbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31904
https://www.brand-laaben.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/177
https://www.mobil-am-land.at/content/Brand-Laaben
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31338
https://www.rossatz-arnsdorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/176
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wachau-dunkelsteinerwald-jauerling
https://www.mobil-am-land.at/content/Rossatz-Arnsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32502
http://www.arbesbach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/186
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-alles-klar-im-waldviertler-hochland
https://www.mobil-am-land.at/content/Arbesbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31616
https://www.grossharras.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/174
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-land-um-laa
https://www.mobil-am-land.at/content/Großharras
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31401
https://www.annaberg.gv.at
www.bodenbuendnis.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-naturpark-oetscher-tormaeuer
https://www.mobil-am-land.at/content/Annaberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31412
https://www.st-veit-goelsen.gv.at
www.bodenbuendnis.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-klimawandelanpassung-an-der-goelsen
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Veit_an_der_Gölsen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32514
https://www.kirchschlag.gv.at
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/55
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-bucklige-welt-wechselland
https://www.mobil-am-land.at/content/Kirchschlag
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30836
https://www.markgrafneusiedl.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/460
https://www.mobil-am-land.at/content/Markgrafneusiedl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31712
https://www.hinterbruehl.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Hinterbrühl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30602
https://www.altenmarkt-triesting.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/486
https://www.mobil-am-land.at/content/Altenmarkt_an_der_Triesting
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32001
http://www.gaming.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/61
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-naturpark-oetscher-tormaeuer
https://www.mobil-am-land.at/content/Gaming
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31907
https://www.gerersdorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://www.mobil-am-land.at/content/Gerersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31344
https://www.spitz-wachau.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/176
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wachau-dunkelsteinerwald-jauerling
https://www.mobil-am-land.at/content/Spitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31123
https://www.st-bernhard-frauenhofen.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/37
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-horn
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Bernhard-Frauenhofen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31950
http://www.mauerbach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
www.bodenbuendnis.at
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/175
https://www.mobil-am-land.at/content/Mauerbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32008
https://www.purgstall-erlauf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/61
https://www.mobil-am-land.at/content/Purgstall_an_der_Erlauf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30740
https://www.schwechat.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Schwechat
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30706
http://www.enzersdorf-fischa.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://www.mobil-am-land.at/content/Enzersdorf_an_der_Fischa
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30618
https://www.kottingbrunn.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Kottingbrunn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31310
https://www.gedersdorf.gv.at
https://www.umweltgemeinde.at/e5-gemeinde-gedersdorf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Gedersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31649
http://www.staatz.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/174
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-land-um-laa
https://www.mobil-am-land.at/content/Staatz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30703
https://www.berg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Berg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30645
https://www.weissenbach-triesting.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/486
https://www.mobil-am-land.at/content/Weissenbach_an_der_Triesting
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31630
http://www.ladendorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/282
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-leiser-berge
https://www.mobil-am-land.at/content/Ladendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30726
https://www.trautmannsdorf-leitha.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-am-leithaberge
https://www.mobil-am-land.at/content/Trautmannsdorf_an_der_Leitha
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31901
https://www.altlengbach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/177
https://www.mobil-am-land.at/content/Altlengbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31846
https://www.wimpassing.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/59
https://www.mobil-am-land.at/content/Wimpassing_im_Schwarzatale
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30852
https://www.schoenkirchen-reyersdorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-suedliches-weinviertel
https://www.mobil-am-land.at/content/Schönkirchen-Reyersdorf
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Level

32005 N Lunz am See 1758 2009 E 2019 I nein
OEROP 

2018-06
6 L01

32522 N Sallingberg 1270
Konvent der 

Bürgermeist

er

I nein
Waldviertl

er 

Erklärung

4 L01

31927 N Neustift-Innermanzing 1593 W3 Bed 2 L01

30858 N Untersiebenbrunn 1778 2007 G 2018 W1 Bed 5 L01

31519 N Leiben 1341 2005 B 2019 W1 nein 5 L01

31041 N Schrattenthal 895 W1 W1 nein 3 L01

31502 N Artstetten-Pöbring 1260 2019 BBG W1 nein 4 L01

31503 N Bergland 1915 2008 B 2018 I Bed 5 L01

31508 N Erlauf 1125 1999 C 2012 Bed 4 L01

32506 N Grafenschlag 832
Konvent der 

Bürgermeist

er

2001 D 2021 I nein 6 L01

31511 N Hofamt Priel 1718 2000 C 2015 W1 nein 5 L01

31713 N Kaltenleutgeben 3325 2000 C 2012 Bed 4 L01

30906 N Eisgarn 701 2019 C 2021 I Um nein 6 L01

31611 N Gaubitsch 903 2002 I Um Car 4 L01

31530 N Persenbeug-Gottsdorf 2155 Bed
Fachtagun

g
2 L01

31330 N Mühldorf 1266 B 2014 I Um nein 5 L01

30716 N Mannersdorf am Leithagebirge 4219 2000 I KU Bed 4 L01

31650 N Stronsdorf 1577 2004 E 2012 I Um nein 6 L01

30827 N Hohenau an der March 2785 2020 C 2021 Um nein 5 L01

31838 N Semmering 635 2000 D 2021 Bed 4 L01

31525 N Münichreith-Laimbach 1658 2019 D 2021 W1 nein
Workshop 

2021-09
6 L01

30857 N Sulz im Weinviertel 1243 2019 W1 Car 3 L01

31946 N Perschling 1519 2006 C 2018 Bed 4 L01

30908 N Gmünd 5173 2000 B 2013 I Car 5 L01

30916 N Heidenreichstein 3811 2019 I Um Bed 4 L01

31902 N Asperhofen 2369 1997 W3 nein 3 L01

30844 N Orth an der Donau 2165 2004 W1 Bed 3 L01

30824 N Groß-Schweinbarth 1342 W1 Car 2 L01

31917 N Kasten bei Böheimkirchen 1436 1999 W3 nein 3 L01

31119 N Röhrenbach 495 2019 D 2019 I Um nein 6 L01

30736 N Maria-Lanzendorf 2235 2001 D 2012 KU nein 5 L01

30810 N Drösing 1119 2004 F 2014 Um nein 5 L01

31528 N Nöchling 1029 2009 C 2015 W1 nein 5 L01

30612 N Günselsdorf 1747 2019 E 2021 U Bed 5 L01

31520 N Loosdorf 3902 2005 B 2021 I X nein 6 L01

31636 N Niederleis 911 I Um Bed 3 L01

32508 N Groß Gerungs 4508 I W1 X nein 4 L01

30713 N Hof am Leithaberge 1629 2001 E 2021 I KU nein 6 L01

30838 N Matzen-Raggendorf 2891 W1 X nein 3 L01

31021 N Hohenwarth-Mühlbach a.M. 1309 W3 X nein 3 L01

31726 N Wienerwald 2949 2007 D 2017 Bed 4 L01

32104 N Atzenbrugg 3365 2009 C 2019 X nein Vortrag 6 L01

32519 N Altmelon 867 2005 I W1 nein 4 L01

31628 N Kreuzstetten 1696 1997 D 2018 Car 4 L01

31406 N Kleinzell 880 2000 BB nein 3 L01

30813 N Eckartsau 1341 2002 E 2018 W1 nein 5 L01

31042 N Seefeld-Kadolz 963 1999 C 2012 I inakt. nein 6 L01

30935 N Schrems 5273 2004 C 2021 I X nein 6 L01

31553 N Emmersdorf an der Donau 1781 2012 F 2014 I Um nein 6 L01
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https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wachau-dunkelsteinerwald-jauerling
https://www.mobil-am-land.at/content/Emmersdorf_an_der_Donau
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Level

31411 N St. Aegyd am Neuwalde 1798 I nein

Strategie 

Regionale 

Agenda 21 

- Zukunft 

Traisen-

Gölsental

3 L01

31224 N Rußbach 1386 2006 E 2021 Bed 4 L01

30608 N Enzesfeld-Lindabrunn 4226 2003 C 2019 U nein 5 L01

31801 N Altendorf 363 W4 nein 2 L01

31806 N Buchbach 353 W4 nein 2 L01

31842 N Bürg-Vöstenhof 157 W4 nein 2 L01

31811 N Grafenbach-St. Valentin 2304 W4 nein 2 L01

31308 N Grafenegg 3279 BB X nein 3 L01

31836 N Schwarzau im Gebirge 630 W4 nein 2 L01

31844 N Wartmannstetten 1600 W4 nein 2 L01

31350 N Weinzierl am Walde 1210 W2 nein 2 L01

32336 N Winzendorf-Muthmannsdorf 1860 X nein
Umweltge

meinderat
3 L01

30615 N Hirtenberg 2607 U nein

Resolution 

Klimawan

del 2019-

09

3 L01

32132 N Sitzenberg-Reidling 2466 - W2 nein 2 L01

30732 N Himberg 7994 2001 A 2021 nein 4 L01

31609 N Fallbach 801 1999 I Um nein 4 L01

30822 N Großhofen 102 2019 W1 Bed 3 L01

30825 N Haringsee 1163 2019 W1 Bed 3 L01

30846 N Parbasdorf 174 2019 W1 Bed 3 L01

31504 N Bischofstetten 1228 1999 B 2021 I nein 5 L01

31129 N Weitersfeld 1520 2001 I Um nein 4 L01

32009 N Randegg 1868 1999 B 2019 I nein 5 L01

31008 N Göllersdorf 3229 KU Bed 2 L01

30802 N Andlersdorf 154 W1 Bed 2 L01

30834 N Mannsdorf an der Donau 339 W1 Bed 2 L01

30849 N Raasdorf 730 W1 Bed 2 L01

30865 N Weiden an der March 1022 W1 Bed 2 L01

32320 N Matzendorf-Hölles 2125 2000 B 2019 nein 4 L01

30719 N Prellenkirchen 1671 2001 B 2019 I nein 5 L01

31613 N Gnadendorf 1177 2004 I Um nein 4 L01

30739 N Schwadorf 2308 2000 E 2013 I X nein 6 L01

32521 N Rappottenstein 1742 2020 I W1 nein 4 L01

30854 N Spannberg 988 2019 W1 nein 3 L01

31304 N Dürnstein 792 2005 I Um nein 4 L01

31941 N Stössing 848 2019 W3 nein 3 L01

31110 N Irnfritz-Messern 1432 2009 A 2019 I nein 5 L01

30841 N Neusiedl an der Zaya 1238 1,5 / 3 nein 1 L01

31923 N Michelbach 860 2020 W3 nein 3 L01

31516 N Klein-Pöchlarn 1087 2010 A 2021 nein 4 L01

31208 N Hausleiten 3841 2002 E 2018 X nein 5 L01

30904 N Eggern 678 2007 I Um nein 4 L01

31016 N Hardegg 1313 I W1 nein 3 L01

31319 N Jaidhof 1265 I W1 nein 3 L01

31321 N Krumau am Kamp 749 I W1 nein 3 L01

32516 N Langschlag 1710 I W1 nein 3 L01

32520 N Pölla 908 I W1 nein 3 L01

32014 N Steinakirchen am Forst 2325 2009 C 2019 I nein
WS 2021-

09 NÖMS
6 L01

https://unsereklimapolitik.at/wp/gemeinden/#erklarung-der-tabellen

CC BY-SA 4.0 License - Attribution-ShareAlike 4.0 International - https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/legalcode

Datenstand: V1.21 2024-04-27

  27.04.2024 18:31 

https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31411
http://www.st-aegyd-neuwalde.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Aegyd_am_Neuwalde
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/assets/Uploads/Berichte/C147682-konzept.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31224
https://www.russbach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Rußbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30608
https://www.enzesfeld-lindabrunn.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/486
https://www.mobil-am-land.at/content/Enzesfeld-Lindabrunn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31801
https://www.gemeinde-altendorf.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/59
https://www.mobil-am-land.at/content/Altendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31806
http://www.buchbach-liesling.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/59
https://www.mobil-am-land.at/content/Buchbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31842
http://www.buerg-voestenhof.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/59
https://www.mobil-am-land.at/content/Bürg-Vöstenhof
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31811
https://www.grafenbach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/59
https://www.mobil-am-land.at/content/Grafenbach-St._Valentin
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31308
https://www.grafenegg.gv.at
www.bodenbuendnis.at
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Grafenegg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31836
https://www.schwarzau-gebirge.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/59
https://www.mobil-am-land.at/content/Schwarzau_im_Gebirge
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31844
https://www.wartmannstetten.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/59
https://www.mobil-am-land.at/content/Wartmannstetten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31350
https://www.weinzierl-walde.gv.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-das-kernland-wird-klimafit
https://www.mobil-am-land.at/content/Weinzierl_am_Walde
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32336
https://www.winzendorf-muthmannsdorf.gv.at
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Winzendorf-Muthmannsdorf
https://www.winzendorf-muthmannsdorf.gv.at/Unsere_Gemeinde/Umwelt/Aufgaben
https://www.winzendorf-muthmannsdorf.gv.at/Unsere_Gemeinde/Umwelt/Aufgaben
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30615
https://www.hirtenberg.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/486
https://www.mobil-am-land.at/content/Hirtenberg
https://www.hirtenberg.at/static/files/5de4dfed8022a5de4e007852c8.pdf
https://www.hirtenberg.at/static/files/5de4dfed8022a5de4e007852c8.pdf
https://www.hirtenberg.at/static/files/5de4dfed8022a5de4e007852c8.pdf
https://www.hirtenberg.at/static/files/5de4dfed8022a5de4e007852c8.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32132
https://www.sitzenberg-reidling.gv.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-unteres-traisental-fladnitztal
https://www.mobil-am-land.at/content/Sitzenberg-Reidling
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30732
https://www.himberg.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Himberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31609
http://www.fallbach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/174
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-land-um-laa
https://www.mobil-am-land.at/content/Fallbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30822
0
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/460
https://www.mobil-am-land.at/content/Großhofen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30825
http://www.haringsee.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/460
https://www.mobil-am-land.at/content/Haringsee
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30846
https://www.parbasdorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/460
https://www.mobil-am-land.at/content/Parbasdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31504
https://www.bischofstetten.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://www.mobil-am-land.at/content/Bischofstetten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31129
https://www.weitersfeld.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/37
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-horn
https://www.mobil-am-land.at/content/Weitersfeld
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32009
https://www.randegg.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/61
https://www.mobil-am-land.at/content/Randegg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31008
https://www.goellersdorf.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-goellersbach
https://www.mobil-am-land.at/content/Göllersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30802
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/460
https://www.mobil-am-land.at/content/Andlersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30834
https://www.mannsdorf.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/460
https://www.mobil-am-land.at/content/Mannsdorf_an_der_Donau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30849
http://www.raasdorf.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/460
https://www.mobil-am-land.at/content/Raasdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30865
https://www.weiden-march.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/460
https://www.mobil-am-land.at/content/Weiden_an_der_March
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32320
http://www.matzendorf-hoelles.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Matzendorf-Hölles
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30719
http://www.prellenkirchen.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://www.mobil-am-land.at/content/Prellenkirchen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31613
http://www.gnadendorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/174
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-land-um-laa
https://www.mobil-am-land.at/content/Gnadendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30739
https://www.schwadorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Schwadorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32521
https://www.rappottenstein.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/186
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-alles-klar-im-waldviertler-hochland
https://www.mobil-am-land.at/content/Rappottenstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30854
https://www.spannberg.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-suedliches-weinviertel
https://www.mobil-am-land.at/content/Spannberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31304
https://www.duernstein.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/176
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wachau-dunkelsteinerwald-jauerling
https://www.mobil-am-land.at/content/Dürnstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31941
https://www.stoessing.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/177
https://www.mobil-am-land.at/content/Stössing
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31110
https://www.irnfritz.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/37
https://www.mobil-am-land.at/content/Irnfritz-Messern
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30841
https://www.neusiedl-zaya.gv.at/Buergerservice/Aktuelles_Termine/ENU_News
https://www.mobil-am-land.at/content/Neusiedl_an_der_Zaya
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31923
http://www.michelbach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/177
https://www.mobil-am-land.at/content/Michelbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31516
http://www.klein-poechlarn.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Klein-Pöchlarn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31208
https://www.hausleiten.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Hausleiten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30904
http://www.eggern.gv.at/system/web/default.aspx
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/52
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-waldviertel-nord
https://www.mobil-am-land.at/content/Eggern
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31016
https://www.hardegg.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/54
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-retzer-land
https://www.mobil-am-land.at/content/Hardegg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31319
https://www.jaidhof.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/56
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-kampseen
https://www.mobil-am-land.at/content/Jaidhof
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31321
https://www.krumau.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/56
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-kampseen
https://www.mobil-am-land.at/content/Krumau_am_Kamp
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32516
https://www.langschlag.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/186
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-alles-klar-im-waldviertler-hochland
https://www.mobil-am-land.at/content/Langschlag
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32520
https://www.poella.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/56
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-kampseen
https://www.mobil-am-land.at/content/Pölla
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32014
https://steinakirchen-forst.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/61
https://www.mobil-am-land.at/content/Steinakirchen_am_Forst
https://steinakirchen-forst.gv.at/aktuelles/news/noems-steinakirchen-als-global-action-school-ausgezeichnet
https://steinakirchen-forst.gv.at/aktuelles/news/noems-steinakirchen-als-global-action-school-ausgezeichnet
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Level

30812 N Ebenthal 931 W1 nein 2 L01

30828 N Hohenruppersdorf 941 W1 nein 2 L01

31925 N Neidling 1468 2009 I Um nein 4 L01

30859 N Velm-Götzendorf 781 W1 nein 2 L01

31036 N Ravelsbach 1643 W3 nein 2 L01

30730 N Fischamend 5714 1998 C 2014 I nein 5 L01

30631 N Schönau an der Triesting 2118 1999 U X nein 4 L01

30627 N Pottenstein 2989 1998 F 2013 U nein 5 L01

31025 N Mailberg 551 2008 E 2021 I inakt. nein 6 L01

31614 N Großebersdorf 2313 2000 C 2017 nein 4 L01

32139 N Würmla 1604 2008 B 2018 nein 4 L01

30712 N Höflein 1219 2001 C 2012 I nein 5 L01

31701 N Achau 1592 2019 X Bed 3 L01

32330 N Theresienfeld 4189 nein
Natur & 

Kultur
2 L01

32337 N Wöllersdorf-Steinabrückl 5008 2019 X Bed 3 L01

30734 N Lanzendorf 1942 5,0 / 5 2006 KU nein 3 L01

32006 N Oberndorf an der Melk 2999 1999 D 2019 I nein 5 L01

31343 N Senftenberg 1929 1999 D 2021 nein 4 L01

30701 N Au am Leithaberge 968 2001 I KU nein 4 L01

32511 N Gutenbrunn 495
Konvent der 

Bürgermeist

er

2006 nein 3 L01

30909 N Großdietmanns 2181 2008 C 2019 I nein 5 L01

31543 N Schollach 1058 2009 C 2021 I nein 5 L01

31104 N Drosendorf-Zissersdorf 1206 1999 D 2012 I nein 5 L01

30737 N Moosbrunn 1809 2003 Bed 2 L01

30609 N Furth an der Triesting 895 U Bed 2 L01

31825 N Prigglitz 433 2000 D 2017 nein 4 L01

30738 N Rauchenwarth 831 2001 D 2013 I nein 5 L01

31849 N Höflein an der Hohen Wand 890 2008 C 2017 nein 4 L01

31103 N Burgschleinitz-Kühnring 1322 2020 I Um nein 4 L01

31645 N Rabensburg 1078 2019 Um nein 3 L01

31351 N Weißenkirchen in der Wachau 1405 2020 I Um nein 4 L01

32119 N Langenrohr 2582 2014 F 2017 I Car 5 L01

30903 N Brand-Nagelberg 1453 2019 B 2021 I nein 5 L01

31514 N Kilb 2586 2011 C 2017 I nein 5 L01

31014 N Guntersdorf 1176 2004 D 2014 I nein 5 L01

31028 N Nappersdorf-Kammersdorf 1186 2004 D 2013 I nein 5 L01

31301 N Aggsbach 622 I Um nein 3 L01

31101 N Altenburg 842 I Um nein 3 L01

31603 N Asparn an der Zaya 1911 I Um nein 3 L01

31303 N Bergern im Dunkelsteinerwald 1329 I Um nein 3 L01

30915 N Haugschlag 485 I Um nein 3 L01

31911 N Haunoldstein 1228 I Um nein 3 L01

32007 N Puchenstuben 277 I Um nein 3 L01

31121 N Rosenburg-Mold 884 I Um nein 3 L01

30635 N Sooß 1044 2,0 / 3 nein 1 L01

31130 N Straning-Grafenberg 692 I Um nein 3 L01

31506 N Dorfstetten 566 2007 W1 nein 3 L01

31534 N Pöggstall 2402 2007 W1 nein 3 L01

31601 N Altlichtenwarth 764 Um nein 2 L01

31604 N Bernhardsthal 1592 Um nein 2 L01

31606 N Drasenhofen 1134 Um nein 2 L01

30811 N Dürnkrut 2239 Um nein 2 L01

https://unsereklimapolitik.at/wp/gemeinden/#erklarung-der-tabellen
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30812
https://ebenthal.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-suedliches-weinviertel
https://www.mobil-am-land.at/content/Ebenthal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30828
https://www.hohenruppersdorf.gv.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-suedliches-weinviertel
https://www.mobil-am-land.at/content/Hohenruppersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31925
https://www.neidling.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/176
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wachau-dunkelsteinerwald-jauerling
https://www.mobil-am-land.at/content/Neidling
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30859
http://www.velm-goetzendorf.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-suedliches-weinviertel
https://www.mobil-am-land.at/content/Velm-Götzendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31036
https://www.ravelsbach.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/324
https://www.mobil-am-land.at/content/Ravelsbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30730
http://www.fischamend.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://www.mobil-am-land.at/content/Fischamend
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30631
https://www.schoenautriesting.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/486
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Schönau_an_der_Triesting
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30627
https://www.pottenstein.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/486
https://www.mobil-am-land.at/content/Pottenstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31025
https://www.mailberg.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/273
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pulkautal
https://www.mobil-am-land.at/content/Mailberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31614
http://www.grossebersdorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Großebersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32139
https://www.wuermla.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Würmla
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30712
http://www.hoeflein.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://www.mobil-am-land.at/content/Höflein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31701
https://www.achau.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Achau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32330
https://www.theresienfeld.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Theresienfeld
https://www.theresienfeld.gv.at/G21_-_Mitarbeiterin_Elisabeth_Henesch_Kernteam_Wirkungsbereich_Natur_Kultur
https://www.theresienfeld.gv.at/G21_-_Mitarbeiterin_Elisabeth_Henesch_Kernteam_Wirkungsbereich_Natur_Kultur
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32337
https://www.woellersdorf-steinabrueckl.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Wöllersdorf-Steinabrückl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30734
https://www.lanzendorf.at/NOe_Mobilitaetsgemeinde_Lanzendorf
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-lanzendorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Lanzendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32006
https://oberndorf-noe.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://www.mobil-am-land.at/content/Oberndorf_an_der_Melk
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31343
https://www.senftenberg.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Senftenberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30701
https://www.au-leithaberge.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-am-leithaberge
https://www.mobil-am-land.at/content/Au_am_Leithaberge
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32511
https://www.gutenbrunn.gv.at
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Gutenbrunn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30909
https://www.grossdietmanns.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/258
https://www.mobil-am-land.at/content/Großdietmanns
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31543
https://www.schollach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://www.mobil-am-land.at/content/Schollach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31104
https://www.drosendorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/37
https://www.mobil-am-land.at/content/Drosendorf-Zissersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30737
http://www.moosbrunn.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Moosbrunn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30609
http://www.furth-triesting.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/486
https://www.mobil-am-land.at/content/Furth_an_der_Triesting
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31825
https://www.prigglitz.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Prigglitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30738
https://www.rauchenwarth.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://www.mobil-am-land.at/content/Rauchenwarth
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31849
https://www.hoeflein.com
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Höflein_an_der_Hohen_Wand
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31103
https://burgschleinitz-kuehnring.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/37
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-horn
https://www.mobil-am-land.at/content/Burgschleinitz-Kühnring
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31645
https://www.rabensburg.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-weinviertler-dreilaendereck
https://www.mobil-am-land.at/content/Rabensburg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31351
https://www.weissenkirchen-wachau.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/176
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wachau-dunkelsteinerwald-jauerling
https://www.mobil-am-land.at/content/Weißenkirchen_in_der_Wachau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32119
https://www.langenrohr.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/433
https://www.mobil-am-land.at/content/Langenrohr
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30903
https://www.brand-nagelberg.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/258
https://www.mobil-am-land.at/content/Brand-Nagelberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31514
https://www.kilb.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://www.mobil-am-land.at/content/Kilb
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31014
https://www.guntersdorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/53
https://www.mobil-am-land.at/content/Guntersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31028
https://www.nappersdorf-kammersdorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/53
https://www.mobil-am-land.at/content/Nappersdorf-Kammersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31301
https://www.aggsbach.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/176
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wachau-dunkelsteinerwald-jauerling
https://www.mobil-am-land.at/content/Aggsbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31101
https://www.altenburg.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/37
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-horn
https://www.mobil-am-land.at/content/Altenburg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31603
https://www.asparn.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/282
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-leiser-berge
https://www.mobil-am-land.at/content/Asparn_an_der_Zaya
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31303
https://www.bergern-dunkelsteinerwald.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/176
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wachau-dunkelsteinerwald-jauerling
https://www.mobil-am-land.at/content/Bergern_im_Dunkelsteinerwald
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30915
https://www.haugschlag.gv.at/system/web/default.aspx
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/52
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-waldviertel-nord
https://www.mobil-am-land.at/content/Haugschlag
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31911
http://www.haunoldstein.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/176
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-wachau-dunkelsteinerwald-jauerling
https://www.mobil-am-land.at/content/Haunoldstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32007
https://www.puchenstuben.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-naturpark-oetscher-tormaeuer
https://www.mobil-am-land.at/content/Puchenstuben
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31121
https://www.rosenburg-mold.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/37
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-horn
https://www.mobil-am-land.at/content/Rosenburg-Mold
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30635
https://www.sooss.gv.at/Buergerservice/Energie_Umwelt/Umweltberichte
https://www.mobil-am-land.at/content/Sooß
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31130
https://www.straning-grafenberg.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/37
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-horn
https://www.mobil-am-land.at/content/Straning-Grafenberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31506
http://www.dorfstetten.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/458
https://www.mobil-am-land.at/content/Dorfstetten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31534
https://www.poeggstall.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/458
https://www.mobil-am-land.at/content/Pöggstall
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31601
https://www.altlichtenwarth.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-weinviertler-dreilaendereck
https://www.mobil-am-land.at/content/Altlichtenwarth
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31604
https://www.bernhardsthal.gv.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-weinviertler-dreilaendereck
https://www.mobil-am-land.at/content/Bernhardsthal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31606
https://www.drasenhofen.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-weinviertler-dreilaendereck
https://www.mobil-am-land.at/content/Drasenhofen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30811
https://www.duernkrut.gv.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-march-thaya-auen
https://www.mobil-am-land.at/content/Dürnkrut
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Level

30826 N Hauskirchen 1295 Um nein 2 L01

31621 N Herrnbaumgarten 948 Um nein 2 L01

30829 N Jedenspeigen 1112 Um nein 2 L01

31658 N Ottenthal 527 Um nein 2 L01

30850 N Ringelsdorf-Niederabsdorf 1286 Um nein 2 L01

31120 N Röschitz 1097 Um nein 2 L01

31646 N Schrattenberg 856 Um nein 2 L01

31654 N Wilfersdorf 2084 Um nein 2 L01

30921 N Kirchberg am Walde 1269 2006 D 2014 I nein 5 L01

31322 N Langenlois 7582 2019 X Car 3 L01

30710 N Hainburg a.d. Donau 6982 1997 I X nein 4 L01

32334 N Weikersdorf am Steinfelde 1096 2003 E 2012 nein 4 L01

31808 N Enzenreith 1978 2011 D 2017 nein 4 L01

32503 N Bärnkopf 346
Konvent der 

Bürgermeist

er

2019 nein 3 L01

31652 N Unterstinkenbrunn 557 2004 I Car 3 L01

30708 N Göttlesbrunn-Arbesthal 1480 2001 I X nein 4 L01

32322 N Muggendorf 512 1999 F 2013 nein 4 L01

31323 N Lengenfeld 1406 2007 E 2017 nein 4 L01

30711 N Haslau-Maria Ellend 1995 2001 F 2012 I nein 5 L01

32010 N Reinsberg 1073 I nein
Leitbild 

2019-07
3 L01

32523 N Schönbach 758
Konvent der 

Bürgermeist

er

I nein 3 L01

32017 N Wieselburg-Land 3432 2019 I Bed 3 L01

30709 N Götzendorf an der Leitha 2234 2020 I KU nein 4 L01

30601 N Alland 2651 2011 E 2017 nein 4 L01

31642 N Pillichsdorf 1257 2019 D 2021 nein 4 L01

32321 N Miesenbach 647 1999 G 2017 nein 4 L01

30731 N Gramatneusiedl 3702 I Bed 2 L01

31531 N Petzenkirchen 1555 I Bed 2 L01

31805 N Breitenstein 298 Bed 1 L01

31706 N Gaaden 1601 Bed 1 L01

31509 N Golling an der Erlauf 1470 Bed 1 L01

31833 N Schottwien 664 Bed 1 L01

30741 N Zwölfaxing 1689 I KU nein 3 L01

31018 N Haugsdorf 1615 2009 I inakt. nein 4 L01

30842 N Obersiebenbrunn 1764 W1 nein 2 L01

31541 N St. Oswald 1129 W1 nein 2 L01

31546 N Weiten 1092 W1 nein 2 L01

32332 N Waldegg 2031 2013 Car 2 L01

32530 N Zwettl-Niederösterreich 10702 2019 I Car 3 L01

31922 N Markersdorf-Haindorf 2021 1998 I nein 3 L01

31009 N Grabern 1741 I Car 2 L01

31015 N Hadres 1755 2019 I inakt. nein 4 L01

31551 N Texingtal 1694 1999 I nein 3 L01

31505 N Blindenmarkt 2780 2000 I nein 3 L01

32307 N Felixdorf 4502 1999 nein 2 L01

32311 N Hohe Wand 1472 Car 1 L01

30605 N Berndorf 8956 2020 U nein 3 L01

31001 N Alberndorf im Pulkautal 724 I inakt. nein 3 L01

31033 N Pernersdorf 1080 I inakt. nein 3 L01

32327 N Sollenau 5452 2002 nein 2 L01

30614 N Hernstein 1561 U nein 2 L01

31107 N Geras 1281 2009 I nein 3 L01
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30826
https://www.hauskirchen.gv.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-weinviertler-dreilaendereck
https://www.mobil-am-land.at/content/Hauskirchen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31621
https://www.herrnbaumgarten.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-weinviertler-dreilaendereck
https://www.mobil-am-land.at/content/Herrnbaumgarten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30829
http://www.jedenspeigen.gv.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-march-thaya-auen
https://www.mobil-am-land.at/content/Jedenspeigen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31658
https://www.ottenthal.gv.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-weinviertler-dreilaendereck
https://www.mobil-am-land.at/content/Ottenthal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30850
https://www.ringelsdorf.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-march-thaya-auen
https://www.mobil-am-land.at/content/Ringelsdorf-Niederabsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31120
https://www.roeschitz.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-region-horn
https://www.mobil-am-land.at/content/Röschitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31646
https://www.schrattenberg.gv.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-weinviertler-dreilaendereck
https://www.mobil-am-land.at/content/Schrattenberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31654
https://www.wilfersdorf.gv.at
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-weinviertler-dreilaendereck
https://www.mobil-am-land.at/content/Wilfersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30921
https://www.kirchbergamwalde.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/258
https://www.mobil-am-land.at/content/Kirchberg_am_Walde
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31322
https://www.langenlois.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Langenlois
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30710
https://www.hainburg-donau.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Hainburg_a.d._Donau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32334
https://www.weikersdorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Weikersdorf_am_Steinfelde
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31808
https://www.gemeinde-enzenreith.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Enzenreith
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32503
https://www.baernkopf.gv.at
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Bärnkopf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31652
https://www.unterstinkenbrunn.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/174
https://www.mobil-am-land.at/content/Unterstinkenbrunn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30708
https://www.goettlesbrunn-arbesthal.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://vcoe.at/tempo30
https://www.mobil-am-land.at/content/Göttlesbrunn-Arbesthal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32322
https://www.muggendorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Muggendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31323
https://www.lengenfeld.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Lengenfeld
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30711
https://www.haslau-mariaellend.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://www.mobil-am-land.at/content/Haslau-Maria_Ellend
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32010
http://www.reinsberg.gv.at/content.php?pageId=8556
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/61
https://www.mobil-am-land.at/content/Reinsberg
http://www.reinsberg.gv.at/media/an_200505_leitbild_kurzversion_21x21.pdf
http://www.reinsberg.gv.at/media/an_200505_leitbild_kurzversion_21x21.pdf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32523
https://www.schoenbach.at
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://eu-mayors.ec.europa.eu/en/signatory/16647#actionPlansAndProgress
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/55
https://www.mobil-am-land.at/content/Schönbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32017
https://www.wieselburg-land.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/61
https://www.mobil-am-land.at/content/Wieselburg-Land
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30709
http://www.goetzendorf-leitha.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-am-leithaberge
https://www.mobil-am-land.at/content/Götzendorf_an_der_Leitha
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30601
https://www.alland.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Alland
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31642
http://www.pillichsdorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Pillichsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32321
https://www.miesenbach.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.umweltgemeinde.at/klimakompass-fuer-noe-gemeinden
https://www.mobil-am-land.at/content/Miesenbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30731
https://www.gramatneusiedl.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://www.mobil-am-land.at/content/Gramatneusiedl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31531
https://www.petzenkirchen.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/61
https://www.mobil-am-land.at/content/Petzenkirchen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31805
https://www.breitenstein.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Breitenstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31706
https://www.gaaden.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Gaaden
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31509
https://www.golling-erlauf.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Golling_an_der_Erlauf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31833
https://www.schottwien.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Schottwien
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30741
https://www.zwoelfaxing.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-lanzendorf
https://www.mobil-am-land.at/content/Zwölfaxing
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31018
http://www.haugsdorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/273
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pulkautal
https://www.mobil-am-land.at/content/Haugsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30842
https://www.obersiebenbrunn.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/460
https://www.mobil-am-land.at/content/Obersiebenbrunn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31541
https://www.st-oswald.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/458
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Oswald
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31546
https://www.weiten.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/458
https://www.mobil-am-land.at/content/Weiten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32332
https://www.waldegg.co.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Waldegg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32530
https://www.zwettl.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/63
https://www.mobil-am-land.at/content/Zwettl-Niederösterreich
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31922
https://www.markersdorf-haindorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://www.mobil-am-land.at/content/Markersdorf-Haindorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31009
https://www.grabern.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/53
https://www.mobil-am-land.at/content/Grabern
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31015
https://www.hadres.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/273
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pulkautal
https://www.mobil-am-land.at/content/Hadres
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31551
https://www.texingtal.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://www.mobil-am-land.at/content/Texingtal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31505
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/61
https://www.mobil-am-land.at/content/Blindenmarkt
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32307
https://www.felixdorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Felixdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32311
https://www.hohe-wand.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Hohe_Wand
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30605
https://www.berndorf.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/486
https://www.mobil-am-land.at/content/Berndorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31001
https://www.alberndorf-pulkautal.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/273
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pulkautal
https://www.mobil-am-land.at/content/Alberndorf_im_Pulkautal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31033
https://www.pernersdorf.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/273
https://klar-anpassungsregionen.at/regionen/klar-pulkautal
https://www.mobil-am-land.at/content/Pernersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32327
https://sollenau.noe.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Sollenau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30614
https://www.hernstein.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/486
https://www.mobil-am-land.at/content/Hernstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31107
https://www.geras.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/37
https://www.mobil-am-land.at/content/Geras
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32318 N Lichtenwörth 2893 2009 nein 2 L01

30845 N Palterndorf-Dobermannsdorf 1360 5,0 / 5 nein 1 L01

31834 N Schrattenbach 401 5,0 / 5 nein 1 L01

30917 N Hirschbach 581 2019 I nein 3 L01

30920 N Hoheneich 1398 2019 I nein 3 L01

31932 N Prinzersdorf 1675 2019 I nein 3 L01

32012 N St. Georgen an der Leys 1331 2019 I nein 3 L01

31539 N St. Leonhard am Forst 3046 2019 I nein 3 L01

30940 N Waldenstein 1175 2019 I nein 3 L01

31605 N Bockfließ 1275 2019 nein 2 L01

31620 N Hausbrunn 878 2019 nein 2 L01

32112 N Judenau-Baumgarten 2359 2019 nein 2 L01

31522 N Marbach an der Donau 1688 2019 nein 2 L01

31938 N
St. Margarethen an der 

Sierning
1057 2020 I nein 3 L01

31347 N Stratzing 875 2019 nein 2 L01

31845 N Willendorf 975 2019 nein 2 L01

32305 N Eggendorf 5084 2020 nein 2 L01

31847 N Würflach 1646 2021 nein 2 L01

30902 N Amaliendorf-Aalfang 1104 I nein 2 L01

30702 N Bad Deutsch-Altenburg 1979 I nein 2 L01

31102 N Brunn an der Wild 840 I nein 2 L01

30729 N Ebergassing 4128 I nein 2 L01

32002 N Göstling an der Ybbs 2016 I nein 2 L01

32003 N Gresten 1991 I nein 2 L01

32004 N Gresten-Land 1480 I nein 2 L01

30715 N Hundsheim 650 I nein 2 L01

31513 N Hürm 1980 I nein 2 L01

31515 N Kirnberg an der Mank 1114 I nein 2 L01

30733 N Klein-Neusiedl 974 I nein 2 L01

31527 N Neumarkt an der Ybbs 2075 I nein 2 L01

30718 N Petronell-Carnuntum 1280 I nein 2 L01

30721 N Rohrau 1667 I nein 2 L01

31537 N Ruprechtshofen 2296 I nein 2 L01

30722 N Scharndorf 1246 I nein 2 L01

31542 N Schönbühel-Aggsbach 932 I nein 2 L01

32011 N St. Anton an der Jeßnitz 1146 I nein 2 L01

31540 N St. Martin-Karlsbach 1632 I nein 2 L01

32015 N Wang 1370 I nein 2 L01

32018 N Wolfpassing 1732 I nein 2 L01

30728 N Wolfsthal 1245 I nein 2 L01

31550 N Zelking-Matzleinsdorf 1245 I nein 2 L01

31804 N Breitenau 1566 - nein 1 L00

31356 N Droß 1016 - nein 1 L00

32304 N Ebenfurth 3142 - nein 1 L00

31615 N Großengersdorf 1527 - nein 1 L00

32308 N Gutenstein 1272 - nein 1 L00

31315 N Hadersdorf-Kammern 1981 - nein 1 L00

30613 N Heiligenkreuz 1616 - nein 1 L00

31622 N Hochleithen 1106 - nein 1 L00

30616 N Klausen-Leopoldsdorf 1677 - nein 1 L00

31627 N Kreuttal 1488 - nein 1 L00

31826 N Puchberg am Schneeberg 2721 - nein 1 L00

32324 N Rohr im Gebirge 432 - nein 1 L00

31355 N Schönberg am Kamp 1859 - nein 1 L00

30724 N Sommerein 2250 - nein 1 L00

31831 N St. Egyden am Steinfeld 2196 - nein 1 L00
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32318
https://www.lichtenwoerth.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Lichtenwörth
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30845
https://www.palterndorf-dobermannsdorf.gv.at/system/web/news.aspx?detailonr=226096943&noseo=1&menuonr=224815575
https://www.mobil-am-land.at/content/Palterndorf-Dobermannsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31834
https://www.schrattenbach.gv.at/1158-schrattenbach-hat-ausgezeichnet-gebaut
https://www.mobil-am-land.at/content/Schrattenbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30917
http://www.hirschbach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/258
https://www.mobil-am-land.at/content/Hirschbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30920
https://www.hoheneich.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/258
https://www.mobil-am-land.at/content/Hoheneich
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31932
https://www.prinzersdorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://www.mobil-am-land.at/content/Prinzersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32012
https://www.stgeorgenleys.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Georgen_an_der_Leys
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31539
https://www.st-leonhard-forst.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Leonhard_am_Forst
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30940
https://www.waldenstein.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/258
https://www.mobil-am-land.at/content/Waldenstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31605
https://www.bockfliess.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Bockfließ
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31620
http://www.hausbrunn.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Hausbrunn
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32112
https://www.judenau-baumgarten.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Judenau-Baumgarten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31522
https://www.marbach-donau.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Marbach_an_der_Donau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31938
http://www.st-margarethen-sierning.gv.at
http://www.st-margarethen-sierning.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Margarethen_an_der_Sierning
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31347
https://www.stratzing.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Stratzing
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31845
https://www.willendorf.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Willendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32305
https://eggendorf-noe.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Eggendorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31847
https://www.wuerflach.gv.at
https://klimabuendnis.at/netzwerk/
https://www.mobil-am-land.at/content/Würflach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30902
https://www.amaliendorf.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/258
https://www.mobil-am-land.at/content/Amaliendorf-Aalfang
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30702
https://www.bad-deutsch-altenburg.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://www.mobil-am-land.at/content/Bad_Deutsch-Altenburg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31102
https://www.brunn-wild.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/37
https://www.mobil-am-land.at/content/Brunn_an_der_Wild
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30729
https://www.ebergassing.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://www.mobil-am-land.at/content/Ebergassing
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32002
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/61
https://www.mobil-am-land.at/content/Göstling_an_der_Ybbs
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32003
https://gresten.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/61
https://www.mobil-am-land.at/content/Gresten
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32004
https://gresten-land.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/61
https://www.mobil-am-land.at/content/Gresten-Land
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30715
https://www.hundsheim.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://www.mobil-am-land.at/content/Hundsheim
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31513
https://www.huerm.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://www.mobil-am-land.at/content/Hürm
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31515
https://www.kirnberg.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://www.mobil-am-land.at/content/Kirnberg_an_der_Mank
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30733
https://www.klein-neusiedl.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://www.mobil-am-land.at/content/Klein-Neusiedl
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31527
https://www.neumarkt-ybbs.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/61
https://www.mobil-am-land.at/content/Neumarkt_an_der_Ybbs
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30718
https://www.petronell-carnuntum.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://www.mobil-am-land.at/content/Petronell-Carnuntum
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30721
http://www.rohrau.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://www.mobil-am-land.at/content/Rohrau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31537
https://www.ruprechtshofen.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://www.mobil-am-land.at/content/Ruprechtshofen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30722
http://www.scharndorf.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://www.mobil-am-land.at/content/Scharndorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31542
https://www.schoenbuehel.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/176
https://www.mobil-am-land.at/content/Schönbühel-Aggsbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32011
https://www.st-anton-jessnitz.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/61
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Anton_an_der_Jeßnitz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31540
https://www.st-martin-karlsbach.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/61
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Martin-Karlsbach
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32015
http://www.wang.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/61
https://www.mobil-am-land.at/content/Wang
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32018
https://www.wolfpassing.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/61
https://www.mobil-am-land.at/content/Wolfpassing
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30728
https://www.wolfsthal.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/51
https://www.mobil-am-land.at/content/Wolfsthal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31550
http://www.zelking-matzleinsdorf.gv.at
https://www.klimaundenergiemodellregionen.at/modellregionen/liste-der-regionen/getregion/57
https://www.mobil-am-land.at/content/Zelking-Matzleinsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31804
https://www.breitenau.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Breitenau
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31356
https://www.dross.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Droß
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32304
https://www.ebenfurth.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Ebenfurth
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31615
https://www.grossengersdorf.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Großengersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32308
https://www.gutenstein.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Gutenstein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31315
https://www.hadersdorf-kammern.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Hadersdorf-Kammern
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30613
http://www.heiligenkreuz.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Heiligenkreuz
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31622
https://www.hochleithen.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Hochleithen
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30616
https://www.klausen-leopoldsdorf.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Klausen-Leopoldsdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31627
https://www.kreuttal.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Kreuttal
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31826
https://www.puchberg.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Puchberg_am_Schneeberg
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32324
https://www.rohrimgebirge.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Rohr_im_Gebirge
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31355
https://www.schoenberg.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Schönberg_am_Kamp
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=30724
http://www.sommerein.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Sommerein
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31831
https://www.st-egyden.at
https://www.mobil-am-land.at/content/St._Egyden_am_Steinfeld
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Level

31346 N Straß im Straßertale 1785 - nein 1 L00

32331 N Waidmannsfeld 1554 - nein 1 L00

31051 N Wullersdorf 2446 - nein 1 L00

32338 N Zillingdorf 2167 - nein 1 L00
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https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31346
https://www.strassertal.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Straß_im_Straßertale
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32331
https://www.waidmannsfeld.gv.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Waidmannsfeld
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=31051
https://www.wullersdorf.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Wullersdorf
https://www.statistik.at/blickgem/gemDetail.do?gemnr=32338
https://www.zillingdorf.at
https://www.mobil-am-land.at/content/Zillingdorf

